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Nadeszły wakacje – upragnione i dłu-
go wyczekiwane, nie tylko przez naj-
młodszych. Nic dziwnego, okres letni 
wprowadza przecież atmosferę relaksu, 
wypoczynku oraz wytchnienia od codzien-
nych obowiązków. Mimo ogarniającego 
wszystkich letniego lenistwa, redakcja 
„Poniatowskich Wieści” nie zwalnia tempa. 
Oddajemy w Wasze ręce kolejny, bo już 10 
numer kwartalnika. Jak zawsze wspomi-
namy w nim to, co za nami, jednocześnie 

Drodzy Czytelnicy!

REDAKCJA ZASTRZEGA, ŻE NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚCI MERYTORYCZNE I STYLISTYCZNE PRZESŁANYCH ARTYKUŁÓW.

Poniatowa 
1. Centrum Kultury Promocji 

i Turystyki w Poniatowej 
ul. Fabryczna 1

2. Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna
ul. Fabryczna 1

3. Urząd Miejski 
ul. Młodzieżowa 2

4. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Kraczewicka 31

5. Sklepy „Gama” 
ul. Modrzewiowa 1, 
ul. Brzozowa 2

6. Sklep PHU ADAMEX Paweł 
Żywicki, 
ul. 1 Maja 

7. Sklep „Groszek”, 
ul. Sosnowa 4

oraz w placówkach 
handlowych na terenie gminy
1. Dąbrowa Wronowska
2. Kowala Pierwsza
3. Kowala Druga
4. Kraczewice Prywatne
5. Niezabitów
6. Obliźniak
7. Poniatowa Wieś
8. Zofi anka

CZASOPISMA 
„PONIATOWSKIE WIEŚCI”
SZUKAJ W TYCH 
MIEJSCACH:

pragnąc zainspirować Państwa do udziału 
w nadchodzących wydarzeniach. 

Jest to dla mnie szczególne wydanie, 
w którym pragnę powitać Was, Drodzy 
Czytelnicy, jako nowy dyrektor Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

Poniatowa zawsze była i będzie bliska 
mojemu sercu. Jestem z nią związana od 
urodzenia, co dało mi możliwość obser-
wacji i analizy tego, jak zmienia się jej 
potencjał i potrzeby kulturalne. Moim 
priorytetem jest kontynuowanie tego, co 
sprawdzone i wypracowane. Jednocześnie 

chciałabym zaszczepić w dotychczasowych 
działaniach „nowe ziarenko” otwierając 
tym samym przed nami nowe horyzonty. 
Pragnę, by Centrum Kultury Promocji i Tu-
rystyki w Poniatowej było miejscem otwar-
tym, popularyzującym potencjał turystyczny 
Poniatowej oraz świadczącym wielopo-
koleniową ofertę „szytą na miarę”. Mam 
nadzieję, że wspólnie z zespołem CKPiT 
rozbudzimy w Państwu apetyt na kulturę!

Życzę Państwu miłej lektury, pozdra-
wiam serdecznie.

Marzena Wójtowicz
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80. rocznica rzezi wołyńskiej
 "Michał Kramek

Dnia 2 lipca w Kinie Czyn pamiętali 
o 80. rocznicy rzezi wołyńskiej. Organi-
zatorem programu słowno-muzycznego 
było Stowarzyszenie Niezłomna Polska Do-
bre Słowo. Symbolicznym dniem pamięci 
o ofiarach jest 11 lipca, gdyż tego właśnie 
dnia w 1943 r. zostało zaatakowanych 
prawie 100 miejscowości zamieszkałych 
przez Polaków na Wołyniu. Przyjmuje się, 
że łącznie zostało zamordowanych od 130 
do 200 tys. osób. Ofiarami ludobójstw 
padali też ludzie innych narodowości, m.in. 
Ormianie, Czesi oraz tzw. sprawiedliwi 
Ukraińcy, którzy nie zgadzali się na zbrod-
niczą ideologię banderyzmu.

Mieszkańcy Poniatowej pokazali, że pa-
miętają o Wołyniu, gdyż kino Czyn w tym 
dniu było wypełnione. Oglądali spektakl, 
w którym wystąpili Artyści Scen Warszaw-
skich: Barbara Dobrzyńska- Fijewska, Adam 
Kubiak i Tomasz Zdzieborski. Wzięli także 
udział w konferencji prof. Lucyny Kulińskiej 
i prof. Włodzimierza Osadczego.

Fakty z historii mogą budzić emocje, 
a ich przemilczenie często prowadzi do nie-
dopowiedzeń i przeinaczeń. Najgorsze jed-
nak jest ich zapomnienie. W historii zawsze 
jest ktoś wygrany i przegrany, ofiara i kat. 
Są zdarzenia, o których trzeba pamiętać, 
by nie stać się zakładnikiem niezrozumienia 
przeszłości. Trudne relacje z innymi naro-
dami to codzienność naznaczona mniej 

lub bardziej tragicznymi wydarzeniami, 
niekiedy zbrodniami. Bez pamięci o nich, 
bez ich zrozumienia, nie da się zbudować 
niczego. Wołyń wymaga przywrócenia 
pamięci, aby pokazać młodym Polakom, jak 
wspaniale ich przodkowie walczyli o god-
ność, honor i wartości, których w każdym 
czasie trzeba bronić. Pokazaliśmy tak waż-
ne wydarzenie z naszej historii, aby ocalić 
je od zapomnienia.

Włodzimierz Osadczy zwrócił uwagę, że 
póki Polska nie ureguluje sprawy pochowa-
nia szczątków pomordowanych na Woły-
niu, będzie „narodem ułomnym i narodem, 
który nie zasługuje na błogosławieństwo 

Boże”. – Jaki to naród, który zapomina 
o dziesiątkach tysięcy swoich współoby-
wateli, których szczątki poniewierają się 
wydobyte na ziemię, na jakich urządza się 
wysypiska śmieci? To naród ułomny, niepeł-
nowartościowy, który w sensie moralnym 
stacza się po równi pochyłej – mówił prof. 
Osadczy, pochodzenia ukraińskiego.

Prof. Lucyna Kulińska, historyk i po-
litolog, przedstawiła opisy tragedii do-
konywanych na Wołyniu. – Rozrywanie 
małych dzieci, nabijanie ich na sztachety, 
zrywanie pasów z ludzi czy przerzynanie 
ich piłą – z tym wszystkim mieliśmy do 
czynienia podczas ludobójstwa. Do dziś 
trwa trauma, której doznali ludzie będą-
cy obecni na terenach Wołynia w czasie 
rzezi. Mamy 80. rocznicę zbrodni. Więk-
szość świadków wspomnianych wyda-
rzeń już nie żyje, ale zostały ich rodziny. 
Pamiętają swoje dzieciństwo, kiedy ich 
rodzice czy dziadkowie w środku nocy 
budzili się z krzykiem i chcieli uciekać – byli 
psychicznie zniszczeni. Większość ludzi, 
których dotknęły mordy, nigdy nie doszła 
do równowagi psychicznej, część także 
fizycznej, gdyż byli poparzeni, okaleczeni 
– podkreślała.

Na zakończenie spotkania każdy otrzy-
mał bezpłatną książkę „Wołyń. Przemilcza-
na zbrodnia na Polakach”.

Zadanie finansowane przez Urząd do 
Spraw Kombatantów i Osób Represjono-
wanych w Warszawie. 
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Dzień Uchodźcy 
w Domu Muzyki

 " CKPiT

20 czerwca w Domu Muzyki w Kra-
czewicach obchodziliśmy Światowy Dzień 
Uchodźcy, ustanowiony dla upamiętnie-
nia odwagi ludzi, którzy musieli opuścić 
swój kraj w celu uniknięcia konfl iktów 
lub prześladowań. Jest on jednak przede 
wszystkim hołdem dla odwagi tych, którzy 
po koszmarnych przeżyciach znajdują 
w sobie siłę do rozpoczęcia życia od nowa. 
Wsparcie i solidarność z przebywający-
mi w Domu Muzyki obywatelami Ukra-
iny wyraził burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk, który także wziął udział 
w uroczystości. 

Festiwal 
w Nałęczowie

 " CKPiT

2 lipca w Parku Zdrojowym podczas Fe-
stiwalu Kół Gospodyń Wiejskich i Twórców 
Ludowych w Nałęczowie zaprezentowały 
się zespoły działające przy Centrum Kul-
tury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 
Kowalanki, Dziecięca Kapela Ludowa oraz 
Nadzieja przedstawiły atrakcyjny repertuar, 
otrzymując wiele braw oraz uświetniając 
imprezę. Zespołom towarzyszył instruktor 
Dariusz Gołofi t wspierając akompania-
mentem na żywo.

Chcesz tańczyć - zapraszamy 

do Art. Café Klubowa!
 " CKPiT

Potańcówki w Art. Café Klubowa to znakomita propozycja 
dla osób, które kochają taniec oraz muzykę na żywo. Stanowią 
przyjemną formę ruchu, a – jak wiadomo – taniec to szczęście 
i zdrowie. Serdecznie zapraszamy na dancingi organizowane 
w ,,Klubowej’’, gdzie możemy nie tylko świetnie się bawić, lecz 
także zamówić wiele pyszności z menu kawiarni. Zachęcamy 
do śledzenia Facebooka Centrum Kultury Promocji i Turystyki, 
gdzie na bieżąco informujemy Państwa o nadchodzących 
wydarzeniach. 
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Jubileusz Liceum Ogólnokształcącego 
i Technikum – Zespołu Szkół w Poniatowej

 " Zespół Szkół w Poniatowej

14 października 2023 roku Zespół 
Szkół w Poniatowej będzie świętował 
jubileusz 65-lecia powstania Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego oraz 50-lecie Techni-
kum im. Eugeniusza Kwiatkowskiego. 
Naszym gorącym pragnieniem jest, aby 
obchody jubileuszu stały się prawdzi-
wym świętem wszystkich absolwentów 
i pracowników, którzy tworzyli historię 
tych szkół, by powiązały przeszłość z te-
raźniejszością, pozwoliły na odnowienia 
starych przyjaźni, wymianę doświadczeń 
i stały się równocześnie niepowtarzalną 
okazją do wielu wspomnień. Jubileusz 
to okazja do spotkań dla absolwentów,  

uczniów, rodziców, byłych i obecnych 
pracowników oraz sympatyków naszych 
szkół. W ramach uroczystości planujemy:

 � 11:00 - Otwarcie w szkole punktu re-
jestracji uczestników zjazdu – wręcza-
nie upominków okolicznościowych

 � 12:00 - Msza Święta w Kościele 
p.w. Ducha Świętego w Poniatowej 
w intencji absolwentów, uczniów, 
nauczycieli i pracowników szkoły

 � 13:00 - Przejście do budynku szkoły
 � 13.30 - Oficjalne rozpoczęcie obcho-

dów jubileuszu, wystąpienie Dyrekcji 
Szkoły wraz z powitaniem Gości, 
przemówienia zaproszonych Gości, 
część artystyczna

 � 15:30 – „Podróż sentymentalna” – 
zwiedzanie szkoły, okolicznościowe 
wystawy: kronik szkolnych, prac dy-
plomowych, projekcje filmów, wpisy 
do okolicznościowej księgi pamiąt-
kowej, spotkania z nauczycielami, 
absolwentami i uczniami szkoły.

 � Poczęstunek
 � 18:00 – Bal absolwentów „ Dom Re-

stauracja Wójcik”, ul. Fabryczna 13, 
 Poniatowa

Jesteśmy pewni, że ta wyjątkowa dla 
całego miasta uroczystość wzbudzi duże 
zainteresowanie społeczności lokalnej. 
Serdecznie zapraszamy.

Wpłat na bal absolwentów w wysokości 250 zł należy dokonać do 31 sierpnia 2023 r. na nr konta 98873500070000084020000030 
BS Poniatowa z dopiskiem - bal absolwentów. Liczba miejsc ograniczona, liczy się kolejność wpłat. Bliższe informacje na 
temat jubileuszu można uzyskać w sekretariacie szkoły pod numerem tel. 81 820 56 24, jak również na stronie internetowej 
https://zs.poniatowa.pl/ Wszelkie pytania można kierować również na adres e-mail: zsponiatowa@wp.pl
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Ważna sesja Rady Miejskiej w Poniatowej.  
Burmistrz Poniatowej jednogłośnie otrzymał wotum 
zaufania oraz absolutorium

 "UM Poniatowa

16 czerwca 2023 r. w CKPiT w Poniatowej 
odbyła się ważna sesja Rady Miejskiej 
w Poniatowej, podczas której bur-
mistrzowi naszego miasta, Pawłowi 
Karczmarczykowi, zostało udzielone 
absolutorium i wotum zaufania. Pod-
stawą sesji było zaprezentowanie 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Poniatowa w 2022 r.

Pan burmistrz przedstawił prezentację 
z działań inwestycyjnych, realizowanych 
projektów, pozyskanych funduszy w ko-
lejnych latach kadencji, począwszy od 
2019 roku, a skończywszy na tych zre-
alizowanych w 2022 r. Były to działania 
zarówno Urzędu Miejskiego, jak i pod-
ległych mu jednostek organizacyjnych. 
Burmistrz podziękował radnym za kon-
struktywne dyskusje, znajdowanie wspól-
nych rozwiązań, sołtysom za wspieranie 
inicjatyw, kierownikom i pracownikom 
urzędu za współpracę.

Ważnym punktem było odczytanie 
przez przewodniczącego Komisji Bu-
dżetu i Finansów Jana Wójcika uchwa-
ły Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie w sprawie pozytywnej opinii 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2022 r. oraz przedstawienie przez 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Łukasza Pruchniaka wniosku o udzielenie 
absolutorium burmistrzowi Poniatowej 
z tytułu wykonania budżetu w 2022 r., 
a także uchwały RIO w Lublinie w sprawie 
opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej RM 
w Poniatowej o udzielenie absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu w 2022 r. 
Zgromadzeni na sesji przewodniczący 
poszczególnych komisji Rady Miejskiej 
w Poniatowej odczytali opinie swoich 
Komisji w sprawie ww. sprawozdań oraz 
wystąpili z wnioskami o udzielenie ab-
solutorium. Wszyscy jednogłośnie gło-
sowali „za” udzieleniem absolutorium 
naszemu burmistrzowi.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Ewa 
Baranowska, wraz z wiceprzewodniczącymi 
Januszem Nowomiejskim i Sewerynem 
Świątkiem, złożyła kwiaty i gratulacje za 
wykonaną pracę na ręce burmistrza Ponia-
towej Pawła Karczmarczyka, zastępcy bur-
mistrza Anety Poniatowskiej oraz skarbnika 
Gminy Anny Ruty. Burmistrz podziękował 
wszystkim zgromadzonym na sesji radnym 
miejskim za zaufanie i przyznanie absolu-
torium, a radnym powiatowym, sołtysom, 
kierownikom jednostek organizacyjnych 
oraz kierownikom wydziałów i pracowni-
kom Urzędu Miejskiego w Poniatowej – za 
wspieranie inicjatyw i wspólne działania na 
rzecz całej społeczności gminy.
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Z wizytą w centrum miasta i nie tylko – czyli 
krótki przegląd inwestycji  

 "UM Poniatowa

Rewitalizacja w centrum miasta nabiera 
realnych kształtów. Podczas tegorocznych 
Poniatowianek mieszkańcy i goście mogli 
podziwiać nowe obiekty, które powstały 
w ramach projektu pn.: „Rewitalizacja 
terenu przy zbiorniku wodnym w centrum 
Poniatowej wraz z budową infrastruktury 
kulturalnej i turystycznej” i równolegle 
realizowanego zadania inwestycyjnego 
„Zagospodarowanie zbiornika wodne-
go oraz terenu przyległego na funkcje 
turystyczne i rekreacyjne w Poniatowej”. 
Realizacja projektów zmienia nie tylko 
oblicze centrum miasta, lecz także na-
daje przestrzeni miejskiej nowe funkcje 
– do dyspozycji mieszkańców oddany 
zostanie budynek informacji turystycz-
nej, punkt gastronomiczny z pomostem, 
zrewitalizowany teren przy Hotelu „Sło-
wik” i teren Parku Miejskiego przy ul. 
Słonecznej. Tężnie solankowe, szeroka 
promenada wzdłuż zbiornika wodnego, 
piaskownica, nowy „wodny” plac zabaw 
na nawierzchni bezpiecznej będą nie tylko 
służyły mieszkańcom, lecz także wpłyną 
na uatrakcyjnienie i rozszerzenie oferty 
turystycznej miasta. 

„Poniatowianki 2023” – widok na Park Miejski przy ul. Słonecznej

Boisko przy ul. 11 Listopada w Poniatowej

Inwestycje możliwe są dzięki dofinan-
sowaniu, jakie Gmina Poniatowa pozy-
skała z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych oraz 
„Realizacja lokalnych strategii rozwoju 
kierowanych przez społeczność” Priorytet 
4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej”, objętego Programem Ope-
racyjnym „Rybactwo i Morze”, z wyłącze-
niem projektów grantowych.

Rewitalizacja w centrum to nie jedy-
ne inwestycje realizowane w mieście. 
W ramach zadania inwestycyjnego pn.: 
„Rozbudowa drogi gminnej nr 108084L 
ulicy Lubelskiej na odc. od km 0+574,00 
do km 0+918,31 w miejscowości Ponia-
towa” powstaje nowy odcinek ulicy Lu-
belskiej o długości ok. 345 metrów, od 
ulicy Fabrycznej do bramy wjazdowej przy 
ogrodzeniu cmentarza. Zgodnie z umową, Chodnik w Kraczewicach Prywatnych
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termin zakończenia robót to listopad bie-
żącego roku, ale mamy informacje, że Wy-
konawca zamierza zakończyć je szybciej.

W czerwcu zakończyliśmy budowę 
boiska przy ul. 11 Listopada w Poniato-
wej. W ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Przebudowa boiska piłkarskiego 
w Poniatowej przy ul. 11 Listopada” po-
wstało nowoczesne boisko do gry o na-
wierzchni z trawy sztucznej z bramkami, 
oświetleniem, odwadniającym systemem 
drenażowym oraz kabinami dla zawod-
ników. Teren wokół boiska został ogro-
dzony i zagospodarowany. Inwestycja jest 
współfinansowana ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 

Boisko przy szkole podstawowej w Niezabitowie

nowoczesne, pełnowymiarowe obiekty 
sportowe wraz z zapleczem sanitarno-
-szatniowym zostaną oddane do użyt-
kowania od nowego roku szkolnego. 
Realizacja zadania możliwa jest dzięki 
wsparciu ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz Programu „Spor-
towa Polska – Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej”.

Już w lipcu zostanie podpisana umo-
wa na realizację inwestycji pn.: „Prze-
budowa krytej pływalni w Poniatowej”. 
Dwudziestoletni budynek krytej pływal-
ni wykazuje duże zużycie techniczne, 
w związku z czym zachodzi potrzeba jego 
przebudowy i dostosowania do aktual-
nie obowiązujących przepisów, w tym 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
W zakresie inwestycji zostanie przebu-
dowane zaplecze szatniowo-sanitarne, 
zaplecze administracyjno-magazynowe 
oraz hala basenowa. Projekt obejmuje 
termomodernizację budynku, moderni-
zację instalacji technologii wody, montaż 
trybun dla widzów przy torze pływackim 
i wykonanie nowych atrakcji wodnych na 
basenie, takich jak zjeżdżalnia czy jacuzzi. 
Z powyższych względów pływalnia będzie 
nieczynna przez okres około 15 miesięcy.

Przebudowa budynku będzie możliwa 
dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez 
Gminę Poniatowa ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Wartość inwestycji to 
około 11 200 000,00 zł.

Wizualizacja przedstawiająca budynek OSiR w Poniatowej

Programu „Sportowa Polska - Program 
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sporto-
wej” – Edycja 2021. 

W miejscowości Kraczewice Prywat-
ne zakończono budowę chodnika przy 
drodze gminnej nr 108052L, na odcinku 
od strony kościoła parafialnego do rzeki 
Kraczewianki, o długości 194 m.

Przy szkole podstawowej w Nieza-
bitowie trwa budowa nowoczesnego, 
wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni 
poliuretanowej z polem do gry w pił-
kę ręczną, koszykówkę i piłkę siatkową. 
Realizacja zadania możliwa jest dzięki 
wsparciu ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład.

Trwają intensywne prace wykończenio-
we w wybudowanych na terenie gminy 
nowych salach gimnastycznych. Cztery 
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Muzyczne występy 
poniatowskich przedszkolaków

 "UM Poniatowa

Gratulacje dla dyrektorów 
szkół podstawowych 
z terenu Gminy Poniatowa

 "UM Poniatowa

31 maja br. w Urzędzie Miejskim w Poniatowej odbyło się 
uroczyste spotkanie, podczas którego burmistrz Poniatowej Pa-
weł Karczmarczyk, w towarzystwie dyrektora Miejsko-Gminnego 
Zespołu ds. Obsługi Oświaty Anny Gogół, wręczył gratulacje oraz 
upominki dla dyrektorów poszczególnych szkół podstawowych 
z terenu Gminy Poniatowa, którzy zostali wybrani w drodze 
konkursu na to stanowisko.

 � Pani Renata Kilian – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Kraczewicach

 � Pani Bożena Chyła – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii

 � Pan Ireneusz Radomski – dyrektor Szkoły Podstawowej im. 
Ewy Szelburg-Zarembiny w Niezabitowie

 � Pan Rafał Pastwa – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Poniatowej

Przystępując do konkursu, wszyscy ww. kandydaci wykazali 
się dużą znajomością obowiązujących przepisów. Komisja 
wysoko oceniła ich kwalifi kacje zawodowe i umiejętności, 
co wpłynęło na pozytywną rekomendację i powierzenie sta-
nowiska dyrektora.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów oraz satysfakcji 
z pełnionych obowiązków.

,,Cztery słonie, zielone słonie, każdy kokardkę ma na ogo-
nie…” – m.in. takie utwory muzyczne zaprezentowały 25 i 26 
kwietnia dzieci z Przedszkola Miejskiego w Poniatowej, wraz 
z organizatorką przedstawienia panią Aleksandrą Szlachetką.

Na koncert zostali zaproszeni burmistrz Poniatowej Paweł 
Karczmarczyk oraz zastępca burmistrza Aneta Poniatow-
ska, którzy chętnie włączyli się do aktywnego uczestnictwa 
w przedstawieniu artystycznym.

Na zakończenie występów przedszkolaki wykonały utwór 
muzyczny wraz z burmistrzem i zastępcą burmistrza.

Mali artyści z zespołu „Wesołe nutki” reprezentowali swoje przed-
szkole także w TVP 3. Byli gośćmi „Poranka między Wisłą i Bugiem”, 
gdzie zaprezentowali swój program i czuli się jak ryby w wodzie.

Dziękujemy paniom Aleksandrze Szlachetce oraz Małgorza-
cie Adamczyk za przygotowanie występu, a naszym małym 
celebrytom gratulujemy odwagi i wspaniałej prezentacji. 

„Taneczne opowieści” 
w Przedszkolu w Karczmiskach

 " Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Kowali

22 kwietnia 2023 r. dzieci z oddziałów przedszkolnych 
ze Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Kowali 
wzięły udział w Wojewódzkim Festiwalu Tańca „Taneczne 
opowieści” w Przedszkolu w Karczmiskach.

Grupa 4-latków zaprezentowała taniec „Powitanie 
wiosny” i zajęła II miejsce w kategorii wiekowej 4-latki. 
Choreografi ę przygotowała Pani Ewa Rzeźnik – wycho-
wawca 3-4 latków.

Grupa 6-latków przygotowała „Taneczną opowieść” do 
piosenki „Perfect” Eda Sheerana i zajęła I miejsce w kate-
gorii wiekowej 6-latki. Układ taneczny przygotowała Pani 
Ewelina Zaborowska-Oroń – wychowawca 5-6 latków.

Serdecznie gratulujemy wszystkim dzieciom, które wy-
stąpiły podczas festiwalu!
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„EkoJaśki” – Wierzymy,  
że możemy zmieniać świat i ludzi

 "Agata Oświecińska – opiekun koła przyrodniczego ,,EkoJaśki’’

Takie oto motto przyświeca uczniom 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kocha-
nowskiego w Poniatowej Kolonii, którzy od 
dwóch lat tworzą prężnie działające na tere-
nie naszej gminy koło miłośników przyrody 
„EkoJaśki”. Jego członkowie bardzo chętnie 
podejmują działania związane z ekologią 
i zdrowym trybem życia.

W roku szkolnym 2021/2022 brali 
udział w konkursie Eko Lider LGD organi-
zowanym przez Lubelską Grupę Działania 
,,Owocowy Szlak” z Opola Lubelskiego.

Projekt ten skierowano do szkół powia-
tu opolskiego. Głównym jego celem było 
kształtowanie postawy odpowiedzialności 
za obecny i przyszły stan środowiska oraz 
wyrobienie w uczniach gotowości do dzia-
łań na rzecz zrównoważonego rozwoju.

„EkoJaśki” jako jedyne z gminy podjęły 
się udziału w tym przedsięwzięciu i zajęły 
II miejsce. W ramach konkursu przepro-
wadziły mnóstwo akcji ekologicznych, 
do których zaprosiły m.in.: Urząd Miejski 
w Poniatowej, GPGK, OSP Poniatowa 
Wieś, Koło Gospodyń Wiejskich w Po-
niatowej Kolonii, Stowarzyszenie Kobiet 
„Szumiące Topole”, Sołtysów Poniatowej 
Wsi i Poniatowej Kolonii III i IV, lokalnych 
przedsiębiorców (Gospodarstwo Ogrod-
nicze „Kolonia” Łukasz Oświeciński), ro-
dziców, dziadków i przyjaciół.

W ramach konkursu dzieci wraz z rodzi-
cami sadziły drzewa wokół szkoły, budo-
wały kompostownik, odwiedziły pasiekę 
i szklarnię, sadziły zioła i kwiaty w szkol-
nym ogródku, a także zakupiły i umieściły 
na drzewach hotele dla owadów. Najwięk-
szym wyzwaniem dla „EkoJaśków” było 
przygotowanie niosącego ekologiczne 
przesłanie przedstawienia teatralnego 
i zaprezentowanie go w trzech zaprzy-
jaźnionych szkołach.

Mimo iż uczniowie nie zajęli pierwszego 
miejsca, nie zrazili się tym. Już w następ-
nym roku szkolnym podjęli się udziału 

Życie jest jak pajęczyna, każda nić to ważna część,
rzeki, morza, oceany, każda flora, fauna też.
Jeśli zniszczysz jedną z nich, cała może zniszczyć się,
dbajmy więc o ekosystem i do pracy weźmy się!!!

w kolejnym, ogólnopolskim konkursie Je-
stem Eko organizowanym przez Centrum 
Analiz i Rozwoju Edukacji Obywatelskiej 
– IBE.

W ramach konkursu uczniowie brali 
udział w zajęciach edukacyjnych o tema-
tyce ściśle powiązanej z życiem codzien-
nym. Eko oszczędzanie, Eko szkoła czy Eko 
nawyki w życiu codziennym – to tematy, 
które młodzi ekolodzy poruszyli na swo-
ich zajęciach.

Działania ekologiczne związane z tym 
projektem można było zaobserwować 
również na terenie szkoły:

 � Uczniowie zaadoptowali pobliską rze-
kę, nadali jej imię – Jaśkowa Ponia-
tówka – oraz za zgodą pani dyrektor 
Bożeny Chyły ustanowili coroczne jej 
święto – 22 marca.

 � W ramach akcji „Sprzątania Świata”, 
do porządkowania adoptowanej rzeki 
oraz pobliskiej okolicy zaprosili sołtysa 
Poniatowej Wsi pana Marcina Rutę 
oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

 � Organizowali na terenie szkoły kon-
kursy Ozdoba bożonarodzeniowa 
z recyklingu, Wiersz z okazji Dnia Kota.

 � Nagrali cykl filmików Eko nawyki 
w naszych domach.

 � Przygotowali i nakręcili wraz z rodzi-
cami filmy Jak oszczędzamy wodę 
w naszych domach?.

 � Zorganizowali wraz z klasą IV ekologicz-
ne podchody Czy potrafimy oszczędzać?.

 � Dokarmiali zwierzęta w pobliskim 
lesie, w ramach Światowego Dnia 
Dokarmiania Zwierzyny Leśnej.

 � Przygotowali Pożeracze baterii dla 
wszystkich klas w naszej szkole.

 � Zaprosili do współpracy Zakład Zago-
spodarowania Odpadów Komunal-
nych w Bełżycach.

 � Wzięli udział w akcji Dzieci zbierają 
elektrośmieci, w efekcie której pozyskali 
fundusze na materiały papiernicze.

 � W ramach współpracy z Polską Akcją 
Humanitarną wzięli udział w webi-
narach: Czy w Afryce naprawdę nie 
ma wody?, Wyzwanie wodne w po-
mocy humanitarnej, Woda i susza. 
Jak globalne ocieplenie wpływa na 
wojny i migracje?. Zorganizowali 
w szkole Tydzień wody i Ekologiczne 
ortograffiti czyli konkurs - dyktando 
dla starszych klas.

 � Zorganizowali Kolorowy tydzień z Eko-
Jaśkami, w ramach którego zaprosili 
wszystkie klasy do wspólnego działa-
nia. Przygotowywali zdrowe przekąski, 
pyszne soki, kolorowe kompozycje 
kwiatowe, pisali wiersze, a najmłodsi 
sadzili rabaty.

Uczniowie bardzo chętnie podjęli się 
działań związanych ze zdrowym trybem 
życia i zdrowym odżywianiem. Wzięli 
udział w XVII edycji programu edukacyjne-
go Trzymaj formę, organizowanego przez 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Opolu Lubelskim, oraz w Eko Space-
rach, zorganizowanych przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Poniatowej. Przy 
okazji udziału w Eko Spacerach zostali 
wyróżnieni statuetką za najprężniej dzia-
łające koło przyrodnicze.

„EkoJaśki” tworzą uczniowie, którym 
ogromną radość sprawiają działania na 
rzecz przyrody, społeczeństwa i ich małej, 
lokalnej ojczyzny. Są młodzi i pełni zapału. 
Mają głowy pełne pomysłów a możliwości 
nieograniczone. Do swoich aktywności 
chcą zaprosić jeszcze większą rzeszę osób, 
samorządowców, ludzi zafascynowa-
nych ekologią.

Wszystkie działania „EkoJaśków” można 
śledzić w ich mediach społecznościowych: 
sppkolonia.szkolnastrona.pl i www.face-
book.com/groups/1169376450560662.
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Co słychać w Żłobku 
Miejskim w Poniatowej?

 "Martyna Migdal

Jesteście ciekawi co słychać u maluszków w żłobku?
Nasi najmłodsi podopieczni nie mogą narzekać na nudę. 

Zdaje się, że chyba nawet nie mają czasu zatęsknić za mamą 
i tatą. Ciocie organizują im bardzo urozmaicone aktywności.

W żłobku dzieci funkcjonują według określonego planu dnia, 
którego ramy wyznaczają posiłki. Między nimi jest czas na: 
zabawy ruchowe, umuzykalniające, naśladowcze, tematyczne, 
rozwijanie motoryki małej i dużej, sensoplastykę, bajkoterapię 
i zabawy paluszkowe.

Zabawy paluszkowe są bardzo lubiane przez dzieci. Dzięki 
nim poznają one swoje ciało, powtarzają pewne gesty, łącząc 
je w różny sposób. Ćwiczą wtedy precyzję rąk i poszerzają 
zakres swoich ruchów.

Najmłodsi chętnie włączają się również w zajęcia muzycz-
no-ruchowe, gdzie mogą ćwiczyć motorykę dużą (tańczyć, 
podskakiwać, śpiewać). Swoją tematyką często nawiązują one 
do ważnych wydarzeń i zmieniających się pór roku.

W ciągu minionego roku prowadzone były różne zajęcia 
plastyczne i sensoplastyczne. Jest to dobra zabawa pobu-
dzająca rozwój dzieci poprzez zmysły i wykorzystanie technik 
sensorycznych. Dużą ciekawość wzbudzały aktywności takie 
jak „sztuczny śnieg”, „zabawa sensomasą”, „mali ogrodnicy – 
sadzenie roślin i warzyw” oraz „łąka majowa”.

Z kolei ćwiczenia z zakresu chwytu pęsetowego rozwijają 
motorykę małą. Pozwalają one na sprawne funkcjonowanie dłoni 
i palców oraz zwiększenie koordynacji wzrokowo-ruchowej.

Nasze maluszki uwielbiają także zajęcia z bajkoterapii i urzą-
dzanie mini przedstawień. Teatrzyki pacynkowe pozwalają im 
przenieść się na chwilę do świata fantazji, pobudzają ich wy-
obraźnię.

A gdy już się zmęczą, odpręża je muzykoterapia, podczas 
której odpoczywają na dywanie i słuchają muzyki relaksacyjnej.

Wszystkie ciocie dokładają wszelkich starań aby dzieciaczki 
były zadowolone i szczęśliwe.

Sukces naszego ucznia 
w zawodach szachowych!

 "Marzena Piłat

Któż z nas nie zetknął się w latach dziecięcych z szachami? 
W czasach, gdy dzieci bawiły się głównie na podwórku, a świat 
nie znał jeszcze Internetu ani smartfonów, to właśnie gry 
planszowe były jednym z ważnych elementów kształtujących 
relacje rówieśnicze. Gra w gry planszowe, w tym w szachy, 
to nie tylko doskonały sposób na spędzanie wolnego czasu, 
ale też nauka. Wyrabia koncentrację, wytrwałość, cierpliwość, 
rozwija pamięć, intuicję i zmysły twórcze. Przede wszystkim 
wzmacnia kompetencje matematyczne.  

2 czerwca 2023 r. odbył się Wojewódzki Drużynowy Turniej 
Szachowy o Puchar Lubelskiego Kuratora Oświaty w Szkole 
Podstawowej nr 16 im. Fryderyka Chopina w Lublinie. Naszą 
szkołę reprezentowali uczniowie klasy II i III w składzie: Nata-
niel Wyroślak, Mikołaj Mastalerz, Tamara Rosińska i Wiktoria 
Jaroszyńska. Nataniel Wyroślak, uczeń klasy III, okazał się 
najlepszym szachistą na poszczególnych szachownicach i zajął 
I miejsce. Turniej był okazją do sprawdzenia swoich umiejętno-
ści, a sportowa rywalizacja wyłoniła zwycięzców. Rozegrano 
go systemem „każdy z każdym”, czyli każdy uczestnik zagrał 
osiem partii. 

Następnym sukcesem naszego szachisty było zajęcie 
III miejsca w końcowej klasyfi kacji Karczmiskiej Ligi Sza-
chowej, w kategorii Juniorzy do lat 10. Nataniel wziął też 
udział w Otwartych Szachowych Mistrzostwach Nałęczowa 
z okazji 60-lecia nadania praw miejskich i tam zajął II miejsce 
w kategorii do lat 10. 

Nataniel swoją przygodę z szachami zaczął w drugiej klasie, na 
zajęciach prowadzonych przez Marzenę Piłat w ramach projektu 
„Edukacja przez szachy w szkole”. Głównym celem tych zajęć 
jest zaszczepienie w dzieciach chęci do zapoznania się z grą 
i poznania jej reguł. Jesteśmy bardzo dumni z naszego ucznia, 
który rozwija tę pasję z wielkim zaangażowaniem i poznaje nowe 
tajniki gry w szachy. Mamy nadzieję, że tegoroczne turnieje, 
w których Nataniel brał udział, staną się dodatkową zachętą 
dla pozostałych uczniów do zgłębiania zasad tej królewskiej gry. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
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Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2022/2023 w Gminie Poniatowa

 "UM Poniatowa

23 czerwca oficjalnie rozpoczęły się 
wakacje! W szkołach Gminy Poniatowa 
odbyły się uroczystości zakończenia roku 
szkolnego 2022/2023, w których gościn-
nie udział wzięli: burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk, zastępca burmi-
strza Aneta Poniatowska, skarbnik Gminy 
Anna Ruta, sekretarz Gminy Dominik 
Molesta oraz kierownik Wydziału Promo-
cji i Obsługi Inwestora Aneta Mazur. Za-
równo pan burmistrz, jak i jego delegaci, 
odwiedzili szkoły w Poniatowej, Kowali, 
Kraczewicach, Niezabitowie, Dąbrowie 
Wronowskiej i Poniatowej Kolonii, gdzie 
panowała uroczysta i odświętna atmos-
fera. Uczniowie zaprezentowali programy 
artystyczne, po czym najwybitniejsi z nich 
odebrali świadectwa i nagrody z rąk 
dyrektorów swoich szkół.

Pan burmistrz przekazał podzięko-
wania za wytrwałość, zaangażowanie 
i sumienną pracę zarówno dyrektorom, 
nauczycielom, pracownikom szkoły, jak 
i wszystkim uczniom oraz ich rodzicom. 
Ósmoklasistom pogratulował pomyślnie 

zdanych egzaminów i życzył sukcesów 
na kolejnych szczeblach edukacji. Uro-
czystości pożegnania absolwentów 
z pewnością na długo pozostaną w pa-
mięci zarówno żegnanych, jak i żegna-
jących. 
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Jubileusz 70-lecia pożycia małżeńskiego 
Państwa Janiny i Wiesława Hemperków  

 "UM Poniatowa

27 kwietnia w poniatowskim Urzędzie 
Stanu Cywilnego miała miejsce wyjątkowa 
uroczystość – obchody 70-lecia pożycia 
małżeńskiego Państwa Janiny i Władysława 
Hemperków. W tej doniosłej chwili Jubi-
latom towarzyszyli: burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk, zastępca burmistrza 
Aneta Poniatowska, sekretarz Gminy Do-
minik Molesta, pracownicy Urzędu Stanu 
Cywilnego oraz najbliższa rodzina. Uro-
czystość poprowadziła kierownik USC 
Małgorzata Pietroń.

Państwo Hemperkowie zostali udeko-
rowani Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, przyznanymi przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę. Pan burmistrz pogra-
tulował uhonorowanym małżonkom tak 
znamienitego jubileuszu. Zaakcentował 
również, że ich małżeństwo jest najlepszym 

przykładem dla przyszłych, młodych po-
koleń, jednocześnie wyrażając ogromny 
szacunek wobec pary.

Pomimo wzniosłości chwili, znalazło 
się także miejsce na żarty i wspomnie-
nia, a niejednokrotnie nawet wzruszenie. 

Uroczystość zakończyło wspólnie odśpie-
wane „Sto lat”.

Jubilatom życzymy, aby dalej szli przez 
życie w zdrowiu, zawsze uśmiechnięci 
i szczęśliwi – tak jak podczas tego pięk-
nego święta.
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Poniatowianki 2023  
 " CKPiT

Tegoroczne Poniatowianki odbyły się 
w dniach 17-18 czerwca 2023 r. Uroczystość 
– zarówno pierwszego, jak i drugiego dnia 
– rozpoczęła się mszą świętą koncelebro-
waną przez proboszcza Parafii pw. Ducha 
Świętego w Poniatowej Piotra Petryka.

Sobotnie popołudnie poświęcono  
V Konferencji Kół Gospodyń Wiejskich 
– „Smaki Lubelszczyzny w Poniatowej”. 
Celem wydarzenia była promocja woje-
wództwa lubelskiego, integracja kół gospo-
dyń wiejskich, prezentacja pięknych stoisk 
oraz degustacja wyśmienitych, tradycyj-
nych potraw. W czasie konferencji odbył 
się Piknik Rodzinny „Produkt Polski”oraz  
VIII edycja konkursu kulinarnego dla KGW 
„Bitwa Regionów” – etap powiatowy.

Zaproszonych gości i zebranych miesz-
kańców oficjalnie powitali burmistrz Po-
niatowej Paweł Karczmarczyk i dyrektor 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  
OT Lublin Kamila Grzywaczewska. Głos 
zabrali także: Minister Edukacji i Nauki 
Przemysław Czarnek, dyrektor gabinetu po-
litycznego prezesa Prawa i Sprawiedliwości 
Jarosława Kaczyńskiego – Michał Moskal, 
poseł na Sejm RP Sławomir Skwarek, który 
odczytał list od pani Marszałek Sejmu RP 
Elżbiety Witek, sekretarz stanu w Minister-
stwie Aktywów Państwowych Jan Kanthak, 
w imieniu Marszałka Województwa Lubel-
skiego Jarosława Stawiarskiego dyrektor 
Departamentu Promocji, Sportu i Turystyki 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Lubelskiego – Agnieszka Drozd-Bownik, 
dyrektor OR KRUS w Lublinie Magdalena 
Filipek-Sobczak. 

W części artystycznej na scenie zapre-
zentowały się zespoły śpiewacze działające 
przy Centrum Kultury Promocji i Turystyki 
w Poniatowej: Dziecięca Kapela Ludowa, 
Kowalanki, Nadzieja, Poniatowianki, Zie-
lone Sioło. Akompaniował im instruktor 
Dariusz Gołofit. Gościnnie na scenie poja-
wiła się także Kapela „Powiślaki” z Puław.

Na balonach, banerach reklamowych, 
a także filmiku emitowanym na telebimie 
podczas wydarzenia, było widoczne hasło 
„Lubelskie. Smakuj życie” – w ramach 
promocji województwa.

Rywalizację pomiędzy Kołami Gospodyń 
Wiejskich stanowiły nie tylko kulinaria, lecz 
także konkursy na wianek, stoisko oraz 

nalewkę, w których wziąć udział mogły 
także instytucje i stowarzyszenia. 

A tak prezentują się wyniki:
Konkurs na „Najpiękniejszy  
wianek świętojański”:

 � I. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
w Poniatowej

 � II. KGW w Szczuczkach Kolonii oraz 
KGW w Kowali Pierwszej (ex aequo) 

Konkurs na „Najpiękniejsze stoisko”:
 � I. KGW „Nasza Brać”z Ożarowa I  

oraz KGW w Plizinie (ex aequo)
 � II. KGW w Spławach
 � Wyróżnienie: KGW „Siewalanki” 

z Siewalki
Konkurs na „Najlepszą nalewkę”:

 � I. KGW „Bubnowskie Baby”
 � II. KGW w Szczuczkach Kolonii
 � III. KGW „Adelinianki”z Adeliny 
 � Wyróżnienie: KGW w Kowali Pierwszej 

Już o godz. 20:00 na scenie wystąpił 
Capitan Folk, który rozgrzał poniatowską 
publiczność. Długim pochodem, w asyście 
ognia i muzyki ludowej, zebrani przeszli 
nad kąpielisko miejskie, gdzie zgodnie z tra-
dycją zostały puszczone na wodę wianki 
świętojańskie. Zakończeniem pierwszego 
dnia imprezy była skoczna zabawa na de-
chach z zespołem Maximuss Band.

Tradycją rozpoczęcia drugiego dnia Po-
niatowianek jest przemarsz ulicami miasta.

W kolorowym i uroczystym korowo-
dzie, prowadzonym przez Młodzieżową 
Orkiestrę Dętą, udział wzięły delegacje 
jednostek organizacyjnych, Urzędu Miej-
skiego, jednostki OSP, KGW, szkoły, sekcje 
sportowe, artystyczne, sołectwa Gminy 
Poniatowa, a także mieszkańcy.

Po oficjalnym otwarciu dni miasta przez 
burmistrza i przemowach zaproszonych 
gości zaprezentowała się Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta pod batutą Pana Jarosła-
wa Mielko.

Następnie prowadzący zaprosił na scenę 
najmłodszych mieszkańców miasta i gminy. 
Wystąpiły grupy z Przedszkola Miejskie-
go w Poniatowej, Szkoły Podstawowej  
im. H. Sienkiewicza w Kowali, Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Poniatowej. O godzinie 
16:00 rozbrzmiały głosy wychowanków 
zajęć wokalnych prowadzonych przy CKPiT. 

Artystką, która również dała się poznać 
na poniatowskiej scenie, była Ewelina Ben-
ga – instruktorka wokalu z Opolskiego Cen-
trum Kultury w Opolu Lubelskim. Koncert 
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zespołu Vocal to już tradycja i nie mogło 
ich zabraknąć podczas naszej uroczystości. 
Na pewien czas imprezę przerwała burza. 
Na szczęście deszczowa aura przeminęła, 
a pod sceną znów zgromadziła się publicz-
ność. Gwiazdą niedzielnego wieczoru był 
zespół Varius Manx i Kasia Stankiewicz. 
Wielu słuchaczy odbyło podczas koncertu 
sentymentalną podróż do lat młodości. 

Imprezą towarzyszącą była „Biała 
Niedziela” zorganizowana przez Stowa-
rzyszenie Amazonki. Tak jak pierwszego 
dnia, mogliśmy odwiedzić wiele stoisk 
z pysznościami regionalnymi, zabawka-
mi i wieloma innymi niespodziankami. 
Nie lada atrakcją było stoisko przygoto-
wane przez fi rmę Herbapol Lublin S.A. 
Poza degustacją orzeźwiających lemoniad 
i herbat można było wykonać pamiątko-
we zdjęcie w udostępnionej przez fi rmę 
fotobudce. Za uświetnienie obchodów 
dziękujemy 19. Lubelskiej Dywizji Zme-
chanizowanej, 19. Lubelskiej Brygadzie 
Zmechanizowanej, jednostce WOT, Komen-
dzie Powiatowej Policji, Straży Pożarnej, 

stowarzyszeniu organizującemu pokaz aut 
klasycznych. Fani motoryzacji mieli okazję 
podziwiać takie klasyki jak Fiat 126p, a na 
miłośników militariów czekała wystawa 
broni i sprzętu wojskowego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim spon-
sorom, którzy wsparli tegoroczne Ponia-
towianki:

 � Bank Spółdzielczy w Poniatowej
 � Herbapol Lublin S.A. – Poniatowa
 � P.W.U-H “FURT-POL”
 � Wentworth Tech Sp. z o.o.
 � Art Plast Sp. z o.o.
 � Brass Polska Sp. z o.o.
 � Metalton Sp. j.
 � Centrum Budowlane HENIN
 � Pawtrans Holding Sp. z o.o.
 � MaxElektro Grzegorz Wosik
 � P.H.U Adamex
 � Hotel ”Słowik”
 � Dom Weselny Wójcik
 � Gospodarstwo Ogrodnicze Tadeusz 

Oświeciński
 � Restauracja „Pod Kogutem”
 � Hotel ”Tukan”

 � P.S.S. Społem ”Zgoda”
 � Turbo-Car
 � TankBud

Poniatowianki 2023 
– Masz to w naturze  

 "UM Poniatowa

Tegoroczne obchody Dni Poniatowej są już historią, ale my 
wciąż pozostajemy pod ogromnym wrażeniem wielu atrakcji, 
które towarzyszyły nam podczas tego święta. Nie da się ukryć, 
że stoisko fi rmy Herbapol, która towarzyszyła nam w tym wy-
darzeniu, było dla odwiedzających nas gości dużym urozmaice-
niem i niespodzianką. Uczestnicy imprezy 
mogli poczęstować się orzeźwiającymi 
lemoniadami i wyśmienitymi herbatka-
mi. Odwiedzający stoisko byli szczodrze 
obdarowywani naturalnymi skarbami 
Herbapolu. Dzięki zorganizowanej strefi e 
relaksu, a także możliwości sfotografowa-
nia się w fotobudce, wszystkim udzieliła 
się atmosfera zabawy. Możemy śmiało 
powiedzieć, że to właśnie ci wystawcy 
„zaspokoili nasze pragnienie”.

Podczas pierwszego dnia imprezy pro-
dukty Herbapolu skradły serca nie tylko 
mieszkańców naszego miasteczka, lecz 
także członkiń Kół Gospodyń Wiejskich. 
Były bowiem nagrodami w konkursach na 

najładniejsze stoisko, najlepszą nalewkę 
oraz najpiękniejszy wianek świętojański. 
Wszystkie KGW uczestniczące w V Konfe-
rencji Kół Gospodyń Wiejskich otrzymały 
pamiątkowe zestawy produktów fi rmy. 
Wyroby już podczas imprezy trafi ły na 
świeżutkie gofry. 

Jako mieszkańcy Poniatowej czujemy się 
uprzywilejowani, ponieważ nasze miasto 
jest jedynym w Polsce centrum spedy-
cji fi rmy Herbapol, która – tak jak nasza 
gmina – zawsze stara się doceniać to, co 
daje nam natura.
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„Bezpieczni na drodze” – Ogólnopolski Turniej 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2023  

 "UM Poniatowa

21 kwietnia br. w Szkole Podstawowej 
im. S. Żeromskiego w Poniatowej odbyły 
się gminne eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-
wym dla szkół podstawowych. Po podsu-
mowaniu trzech konkurencji, poniatowscy 

uczniowie zajęli I miejsce – starsza grupa 
i II miejsce – grupa młodsza, przecho-
dząc tym samym do etapu powiatowego, 
który odbył się 28 kwietnia br. w Szkole 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Józefowie nad Wisłą. Tam uczestnicy 

mogli wykazać się znajomością przepisów 
ruchu drogowego, nie tylko w teorii, lecz 
także w praktyce, dzielnie walcząc o laur 
zwycięstwa. Na tym etapie starsi ucznio-
wie SP w Poniatowej zajęli III miejsce.

„Bezpieczny, bo widoczny na drodze”  
 "UM Poniatowa

4 czerwca na Stadionie Miejskim 
w Poniatowej odbyło się spotkanie in-
formacyjne pt. „Bezpieczny, bo widoczny 
na drodze“, na realizację którego Gmina 
Poniatowa pozyskała środki z Funduszu 
Sprawiedliwości, którego dysponentem 
jest Ministerstwo Sprawiedliwości. 

Wydarzenie rozpoczęło się powita-
niem zebranych uczestników, zwłaszcza 
dzieci, przez burmistrza Poniatowej Paw-
ła Karczmarczyka, zastępcę burmistrza 
Anetę Poniatowską oraz skarbnik Gminy 
Annę Rutę. Następnie kierownik Wydzia-
łu Promocji i Obsługi Interesanta Urzędu 
Miejskiego w Poniatowej, Aneta Mazur, 
przedstawiła zarys projektu z informacją 
o źródle fi nansowania. Przedstawicielkom 
Kół Gospodyń Wiejskich biorących udział 
w zadaniu rozdano zestawy odblasków 
oraz kamizelek odblaskowych, które na-
stępnie członkinie przekażą mieszkańcom 
swoich sołectw, zwiększając tym samym 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 
Właśnie o tym bezpieczeństwie, statysty-
kach wypadków drogowych, jak ważne 
jest i jak prawidłowo nosić odblaski, 
mówił ze sceny mł. asp. Grzegorz Pluta 
z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Opolu Lubelskim. 

Po części ofi cjalnej rozpoczęły się 
kolejne działania projektowe: Piknik 

Trzeźwości prowadzony przez Stowa-
rzyszenie Klub Abstynenta „Animus” 
w Poniatowej, konkurs wiedzy o zna-
kach drogowych poprowadzony przez 
przedstawicieli policji, w którym biorący 
udział wygrywali odblaski, nieodpłatny 
poczęstunek dla uczestników wydarza-
nia przygotowany przez osiem KGW 
z gminy, które uczestniczyły w zadaniu: 
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KGW z Zofianki, Dąbrowy Wronowskiej, 
Plizina, Szczuczek Kolonii, Poniatowej 
Kolonii, Poniatowej Wsi, Niezabitowa 
(Stowarzyszenie Kobiet „Zielone Sioło”) 
oraz Kowali Pierwszej. Przygotowane 
przez KGW potrawy i słodkości były 
również sfinansowane ze środków pro-
jektowych, podobnie jak 30-litrowe 
gastronomiczne termosy, które KGW 
otrzymały do ich przyrządzenia. Dodat-
kowo w namiocie Urzędu Miejskiego 
przez strażaków z OSP Poniatowa – Mia-
sto przeprowadzony został instruktaż 
z udzielania pierwszej pomocy. 

Cieszymy się, że frekwencja dopisała. 
To również zapewne dzięki temu, że 
przed naszym spotkaniem informacyj-
nym odbyły się Gminne Zawody Sporto-
wo - Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z powiatu opolskiego, 
a w trakcie jego trwania rozpoczęły się 
gminne obchody Dnia Dziecka.

To był naprawdę udany, pełen atrakcji 
i pięknej pogodny dzień! Dziękujemy 
wszystkim, z pomocą których udało 

się zorganizować to spotkanie: Ośrod-
kowi Sportu i Rekreacji w Poniatowej, 
Centrum Kultury, Promocji i Turystyki 
w Poniatowej, OSP z Poniatowa – Mia-
sto, Komisariatowi Policji w Poniatowej 
i Komendzie Powiatowej Policji w Opolu 
Lubelskim, Stowarzyszeniu Klub Absty-
nenta „Animus” w Poniatowej, KGW 
z naszej gminy, które uczestniczyły 
w projekcie. 

Za udział w projekcie dziękujemy 
również wszystkim uczestnikom – miesz-
kańcom, odwiedzającym nas gościom. 
Mamy nadzieję, że dzięki naszym dzia-
łaniom bezpieczeństwo w ruchu drogo-
wym poprawi się nie tylko na wsiach, 
lecz także w mieście i będziemy zwracać 
większą uwagę na naszą widoczność, 
a tym samym nasze bezpieczeństwo 
na drodze.

17

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 2 (10) 2023  SPOŁECZEŃSTWO



Złote Gody w Gminie Poniatowa  
 "UM Poniatowa

„Niełatwo jest wyrazić słowami podziw 
i szacunek dla wspólnej, 50-letniej drogi 
dwojga ludzi, którzy mimo trudności, po-
kus życia, różnicy charakterów idą razem 
przez życie” – to cytat z listu gratulacyjne-
go Wojewody Lubelskiego Lecha Sprawki 
skierowanego do par małżeńskich, które 
w sobotę – 1 lipca 2023 r. – burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk odzna-
czył Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. 

„Złote Gody” to tradycyjne, coroczne 
spotkanie władz samorządowych z pa-
rami małżeńskimi z terenu naszej gminy, 
które przeżyły 50 lat w jednym związku 
małżeńskim. Poprzedziła je msza święta 
w intencji jubilatów, odprawiona w kościele 
pw. Ducha Świętego w Poniatowej przez 
proboszcza parafii, ks. dr Piotra Petryka. 

Uroczyste wręczenie medali parom, 
które zawarły związek małżeński w 1972 
roku, odbyło się w Domu Weselnym „Pod 
Jarzębinami”. Władze samorządu Gminy 
reprezentowali: przewodnicząca Rady 
Miejskiej Ewa Baranowska, która odczyta-
ła list gratulacyjny Wojewody Lubelskiego, 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 
oraz zastępca burmistrza Poniatowej Ane-
ta Poniatowska. Uroczystość poprowadziła 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Małgo-
rzata Pietroń wraz z zastępcą kierownika 
USC Moniką Młyniec. Oprawę muzyczną 
uroczystości przygotowała dyrektor CKPiT 
Marzena Wójtowicz.

Wszystkie obecne pary, oprócz odzna-
czeń, otrzymały legitymację od Prezydenta 
RP, listy gratulacyjne i bukiety kwiatów. 
Po ciepłych słowach i gratulacjach odśpie-
wano gromkie ”Sto lat” z symboliczną 
lampką szampana. 

Po oficjalnej części uczestnicy „Zło-
tych Godów” spędzili miłe popołudnie 
uświetnione występem Dziecięcej Kapeli 
Ludowej oraz zespołu Vocal. 

Wszystkim Jubilatom życzymy, żeby 
tak pięknie dotrzymane zobowiązanie 
sprzed 50 lat przetrwało jeszcze długie lata 
w zdrowiu, szczęściu, miłości i życzliwości 
od najbliższych! 

Małżeństwa, którym zostały nadane 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie, to: 

 � Stanisław i Jadwiga Bałaszek
 � Marian i Genowefa Ciosek 
 � Lucjan i Zofia Czuryszkiewicz 
 � Czesław i Bogusława Dec
 � Eugeniusz i Anna Dziaduch
 � Wiesław i Teresa Gajec
 � Jan i Ewa Galuba
 � Eugeniusz i Anna Gałeccy
 � Józef i Elżbieta Głazowscy
 � Zbigniew i Krystyna Hemperek
 � Bogusław i Helena Jóźwiccy
 � Krzysztof i Maria Kacprzak
 � Sławomir i Wiesława Kaczyńscy
 � Stanisław i Barbara Karaś
 � Wiesław i Halina Kłudka
 � Józef i Teresa Kołodziejczyk

 � Janusz i Danuta Kozak
 � Kazimierz i Maria Kozak
 � Grzegorz i Krystyna Krawiec
 � Heronim i Irena Kuchta 
 � Tadeusz i Teresa Lewandowscy
 � Jan i Maria Lis
 � Stanisław i Barbara Łuszczyńscy
 � Mieczysław i Stanisława Metela
 � Stanisław i Krystyna Moszyńscy
 � Marian i Stanisława Muszyńscy
 � Henryk i Teresa Muszyńscy
 � Kazimierz i Irena Pakuła
 � Kazimierz i Joanna Pidek
 � Leszek i Maria Pogoda
 � Jan i Wiesława Postój
 � Stanisław i Irena Romsiccy
 � Janusz Rybaczek i Ewa Czarnota 

-Rybaczek
 � Wiesław i Teresa Saneccy
 � Wojciech i Irena Statek
 � Czesław i Krystyna Stojak
 � Stanisław i Krystyna Stojak
 � Henryk i Irena Strawa
 � Wawrzyniec i Halina Styrnik
 � Tadeusz i Janina Szafran
 � Józef i Barbara Szymańscy
 � Czesław i Kazimiera Uniłowscy
 � Klemens i Lucjanna Wąsala
 � Stanisław i Wiesława Wilczyńscy
 � Czesław i Irena Woźnica
 � Andrzej i Elżbieta Zdyb
 � Andrzej i Krystyna Żmuda
 � Waldemar i Kazimiera Żołkoś
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Śladami mjr. Dekutowskiego po raz 25.  
 "UM Poniatowa

17 czerwca odbył się XXV Rajd Śladami 
mjr. „Zapory” i Jego Żołnierzy, w którym, 
na zaproszenie Zrzeszenia „Wolność i Nie-
zawisłość”, udział wzięli m.in. burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk oraz 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska.

Zgodnie z tradycją, po odbyciu rajdu 
miejscami, gdzie polegli żołnierze nie-
złomni i "wyklęci" w naszych okolicach, 
odprawiona została msza polowa. Po niej 
złożono wiązanki pod tablicą pamiątkową 
przy siedzibie Koła WIN w Poniatowej, 
oddając tym samym cześć tym, którzy 
walczyli za wolność naszej ojczyzny.

Jubileusz 100-lecia urodzin Pana Adama Popiołka 
 "UM Poniatowa

Wielu marzy o tym, aby spełniło się jedno z najpopularniejszych życzeń urodzinowych ,,Sto lat’’. To czas, który dla większości 
z nas, zwłaszcza na początku życiowej drogi, wydaje się nie do osiągnięcia, w którym zebrać można mnóstwo doświadczeń 
i mądrości, przeżyć wspaniałe chwile szczęścia i niezmierzonej radości.

1 czerwca br. w Urzędzie Miejskim 
w Poniatowej odbyła się piękna, donio-
sła uroczystość. Swój jubileusz 100-lecia 
urodzin obchodził Pan Adam Popiołek, 
mieszkaniec Poniatowej.

Zgromadzeni goście złożyli Dostojnemu 
Jubilatowi najlepsze życzenia: zdrowia, 

pogody ducha oraz wszelkiej pomyślności. 
Odczytany został również list gratulacyjny 
przesłany przez Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego.

,,Ten wyjątkowy i bardzo doniosły ju-
bileusz jest wydarzeniem szczególnym 
w Pana życiu osobistym i rodzinnym, ale 

również w historii społeczności naszego 
miasta. Tak długie życie jest skarbnicą wie-
lu doświadczeń oraz naszym wspólnym 
drogocennym dziedzictwem. Składamy 
Panu wyrazy uznania, podziękowania 
i najwyższego szacunku za wszelkie trudy 
i osiągnięcia minionych stu lat. Życzy-
my  nieprzemijającego dobra, zdrowia, 
pogody ducha oraz błogosławieństwa 
Bożego na każdy dzień’’ – takimi słowami 
swoje uznanie i szacunek dla Dostojne-
go Jubilata wyraził burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk.

Podczas świętowania tak wyjątkowych 
urodzin nie mogło zabraknąć tortu oraz 
gromkiego „200 lat”!

Panu Adamowi składamy jeszcze raz 
ogromne gratulacje i serdeczne życzenia 
na kolejne lata: dużo dobrego zdrowia, 
cierpliwości w zmaganiu się z wszelkimi 
niedogodnościami dnia codziennego oraz 
jeszcze wielu lat zasłużonego odpoczynku.
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Wieści z biblioteki  
 "MGBP w Poniatowej

Wiosną tego roku dużo się działo w naszej bibliotece. Liczne 
spotkania, wystawy, wernisaże, głośne czytania zgromadziły 
niemal 1000 uczestników, za co im bardzo dziękujemy.

Przy MGBP w Poniatowej działa Dyskusyjny 
Klub Książki 

Dyskusyjny Klub Książki (DKK) to grupa osób, które 
spotykają się i rozmawiają o książkach, wymieniają się spostrze-
żeniami, dzielą refleksjami, dyskutują o literaturze, pisarzach, 
poetach, nowościach wydawniczych oraz gatunkach literackich. 
Strategicznymi celami programu są: promocja kultury literackiej 
i czytelnictwa, ożywienie i integracja środowisk skupionych 
wokół bibliotek publicznych, zachęcenie nowych użytkowni-
ków do korzystania z bibliotek publicznych oraz inspirowanie 
bibliotekarzy do kreowania mody na czytanie (m.in. poprzez 
włączanie klubów w ogólnopolskie kampanie proczytelnicze, 
takie jak Narodowe Czytanie bądź obchody literackich jubile-
uszy). Celem programu jest również popularyzacja idei DKK 
w środowiskach do tej pory niezaangażowanych w ruch.

22 marca, w ramach DKK, odbyło się spotkanie z młodzieżą 
licealną z Zespołu Szkół w Poniatowej. Przy filiżance herba-
ty rozmawialiśmy na temat ostatnio przeczytanych książek. 
Z przyjemnością słuchało się młodzieży, która z taką pasją 
opowiada o książkach. Omówiliśmy różne gatunki, dyskutowa-
liśmy, polecaliśmy sobie wzajemnie tytuły. Bardzo dziękujemy 
licealistom i pani Izabeli Walczak za odwiedziny i liczymy na 
więcej. Wasza miłość do książek przywraca wiarę w czytelnic-
two kolejnych pokoleń.

Spotkanie autorskie w ramach DKK

20 kwietnia 2023 r. w naszej bibliotece już piąty raz gościliśmy 
pana Krzysztofa Jastrzębskiego – regionalistę, antykwariusza 
z Żoliborza, autora książek poświęconych historii Opola Lubel-
skiego i okolic. Podczas spotkania promował on czterotomowe 
“Pamiętniki z Żoliborza 1991–2021”, czyli historię swojego życia 

napisaną w lekki i przystępny sposób. Z właściwym sobie poczu-
ciem humoru opowiadał o kulisach powstawania książek. Jak 
sam stwierdził, nie lubi być nazywany pisarzem, gdyż jest przede 
wszystkim antykwariuszem. Na koniec pan Krzysztof chętnie 
rozmawiał z uczestnikami i podpisał zakupione przez nich książki. 

Wszystkie książki pana K. Jastrzębskiego są dostępne w na-
szej bibliotece.

Jeśli lubisz czytać książki, rozmawiać na ich temat przy kawie 
i herbacie albo po prostu słuchać, co inni mają do powiedzenia, 
to zapraszamy na nasze spotkania, o których informujemy na 
stronie i Facebooku naszej biblioteki.

Warsztaty dziennikarskie 

W marcu gościliśmy młodzież ze Szkoły Podstawowej im. 
Stefana Żeromskiego i Społecznej Szkoły Podstawowej w Dą-
browie Wronowskiej. Uczniowie wzięli udział w warsztatach 
dziennikarskich poprowadzonych przez panią Martę Stawiarską. 
Nie tylko poznali tajniki pracy dziennikarza, ale mogli też spró-
bować swoich sił podczas wykonywania praktycznych zadań. 
Bardzo dziękujemy za odwiedziny i zaangażowanie podczas 
warsztatów, a pani Marcie Stawiarskiej za podzielenie się swoją 
wiedzą i doświadczeniem. 

Akcja „Żonkile”

Społeczno-edukacyjna akcja „Żonkile” upamiętnia 80. rocznicę 
wybuchu powstania w getcie warszawskim. W tym roku biblio-
teka i filie włączyły się w nią poprzez propagowanie literatury na 
ten temat, czytanie dzieciom wybranych książek (np. “Historia 
pewnej ulicy” Justyny Bednarek) oraz organizowanie warsztatów 
plastycznych i wykonywanie żonkili na znak #ŁączyNasPamięć.

Wystawy

11 kwietnia obchodzimy w Polsce Dzień Radia, 15 kwiet-
nia Dzień Płyty Winylowej. Te daty stały się pretekstem do 
zorganizowania wystaw w bibliotece i pokazania starych od-
biorników radiowych, gramofonów, adapterów. Można było 
poznać ich historię i sposób działania, posłuchać nagrań z płyt 
winylowych. Wystawy cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. Za wypożyczenie 
sprzętu dziękujemy Zespołowi Szkół w Poniatowej, Zrzeszeniu 
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WiN w Poniatowej, Izbie Pamięci Wsi i Szkolnictwa w Siewalce 
oraz Centrum Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej, a także 
osobom prywatnym.

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

W dniach 8-15 maja przypadała XX edycja Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek, pod hasłem „Moja, Twoja, Nasza - Biblioteka”. 

Ma on na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w po-
prawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawo-
du bibliotekarza, zainteresowania książką szerokich kręgów 
społeczeństwa. 

Oferta bibliotek jest różnorodna i dostosowana do wielu 
potrzeb. Każdy może znaleźć w niej coś ciekawego dla siebie. 
Może to być naukowa odpowiedź na jakieś zawiłe pytanie 
z dowolnej dziedziny lub odwrotnie – fantazyjny i nieoczywisty 
świat zawarty w książce lub w grze.

W tym czasie w bibliotece miejskiej i filiach odbyły się liczne 
spotkania i imprezy. 

W oddziale dla dzieci gościliśmy panią Edytę Zarębską, 
autorkę i ilustratorkę książek dla dzieci, oraz pana Roberta Za-
rębskiego, muzyka i animatora. Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
im. S. Żeromskiego w Poniatowej poznały historię marzeń Pani 
Edyty, wysłuchały fragmentu książki „Babcia Grunia”, śpiewały, 
tańczyły i fantastycznie się bawiły. Bardzo dziękujemy dzieciom 
i ich wychowawczyniom za odwiedziny w bibliotece, a Pani 
Edycie i Panu Robertowi za cudowną zabawę z książką.

Gościliśmy również pana Wojciecha Kwietniewskiego, fo-
tografa i miłośnika dzikiej przyrody, który zdradził nam tajniki 
fotografii przyrodniczej, ale też kilka swoich sposobów na dobre 
zdjęcia. Jak twierdził, jest to nauka cierpliwości, zrozumienia 
i szacunku do dzikiej przyrody. Spotkaniu towarzyszyła wysta-
wa fotografii Wojciecha Kwietniewskiego “Kotlina Chodelska 
– ogród tętniący życiem”. W dalszym ciągu można ją oglądać 
w holu biblioteki, w godzinach pracy 9.00–17.00.

Podczas Tygodnia Bibliotek odbył się również wernisaż wy-
stawy “Sztuka cyfrowa” Eliny Hubal, która tak pisze o swojej 
twórczości: …w rysunku jestem samoukiem. Moje prace nie 
są tak piękne jak prace profesjonalnych artystów, ale każda 
z nich jest przekazem moich najszczerszych uczuć i rozmyślań. 
Osobiście uważam, że to sprawia, że są one wyjątkowe. 

Mam nadzieję, że moja sztuka natchnie kogoś ku refleksji, 
przemówi do kogoś, da możliwość poczuć się zrozumiałym 
i nie tak bardzo samotnym. W dalszym ciągu do obejrzenia 
w godzinach pracy MGBP.

Na zakończenie Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek w naszej 
bibliotece rozbrzmiało „Ptasie radio” i inne wiersze o ptakach. 
We wspólnym czytaniu wzięli udział pracownicy naszej biblioteki, 
podopieczni Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną, słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
i przyjaciele naszej biblioteki.

Cudownie było razem oddać się lekturze, bardzo dziękujemy 
za wspólnie spędzony czas.

Filia Biblioteczna w Kowali promowała bibliotekę wśród 
najmłodszych czytelników, organizując: głośne czytanie książek, 
inscenizacje i interpretacje wierszy Juliana Tuwima, wspólne 
tworzenie tabliczek glinianych, poznawanie pisma klinowego, 
zajęcia plastyczne (malowanie portretu pani bibliotekarki). 
Najmłodsi mogli zobaczyć, jak w latach 80. oglądano bajki, 
korzystając z rzutnika na klisze fotograficzne.

Filia Biblioteczna w Kraczewicach zorganizowała wycieczkę 
z przedszkolakami do Pałacu w Kraczewicach oraz cykl głośnego 
czytania bajek w bibliotece, zachęcając przy tym do odwiedzin 
z rodzicami lub starszym rodzeństwem. Najmłodsi w piękny 
sposób podziękowali pani bibliotekarce, wręczając własno-
ręcznie wykonaną laurkę. Starsze dzieci również miło spędzały 
czas w bibliotece, rysując portrety swoich mam, czytając głośno 
krótkie opowiadania, rozwiązując zagadki i rebusy. 

Filię Biblioteczną w Niezabitowie odwiedzili uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Ewy Szelburg-Zarembiny. Uczest-
nicy mieli okazję prześledzić drogę książki „od autora do 
czytelnika”, zapoznać się z elementami budowy książki 
oraz dowiedzieć się, jak rozwijało się piśmiennictwo na 
przestrzeni wieków.

Podczas zajęć dzieci spotkały się z bohaterami książek czyta-
nych przez ich rodziców i dziadków. Poszukiwały w słownikach 
objaśnień trudnych wyrazów, np. inkunabuł, poliglota, beletry-
styka. Pierwszoklasiści „bawili się literkami”, czytając śmieszne 
a czasem trudne wierszyki służące do gimnastyki języka. Była 
też chwila na gry planszowe.

Każdemu spotkaniu towarzyszyła tematyczna wystawka lub 
prezentacja książek służąca popularyzacji czytelnictwa, które 
jest głównym celem obchodów Tygodnia Bibliotek.
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XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom odbył się 
w dniach 1-7 czerwca 2023 r., pod hasłem „Książka jest jak 
ogród”. Hasło to zostało zainspirowane chińskim przysłowiem: 
„Książka jest jak ogród, który można włożyć do kieszeni”. 

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom to akcja, która od 
ponad dwóch dekad jednoczy osoby i instytucje zaangażowane 
w promocję czytania dzieciom. 

Do głośnego czytania wybrane zostały książki, które w szcze-
gólny sposób rozbudzają dziecięcą wyobraźnię, umożliwiając 
przeniesienie się do krainy fantazji i przygód niezwykłych boha-
terów. Są one dla dzieci źródłem wiedzy o emocjach i postawach 
ludzi, a także kształtują wyznawane w dalszym życiu wartości. 

W naszej bibliotece czytaliśmy dzieciom z klas I-III ze Szkoły 
Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Poniatowej. Wybra-
liśmy następujące pozycje:

 � „Dziwny staruszek” A. Cholewińska – Szkolik;
 � „O Królu Dębie” P. Płatkowska;
 � „Hulajnogą przez Smoczą Wyspę” D. Wieczorkiewicz;
 � „Tajemnica zielonej butelki” W. Widłak.
Gośćmi czytającymi byli: 

 � Pani Marta Stawiarska – czytelniczka i przyjaciółka biblioteki;
 � Pani Aneta Kopiś – szkolna pielęgniarka;
 � Pani Marta Karwat – słuchaczka Poniatowskiego Uniwer-

sytetu Trzeciego Wieku; 
 � Pan Dominik Molesta – Sekretarz Gminy Poniatowa.

Bardzo dziękujemy Państwu czytającym, dzieciom i ich 
wychowawczyniom za odwiedziny w bibliotece w tym wyjąt-
kowym czasie.

Poniatowianki 2023

Zgodnie z tradycją, podczas tegorocznych Poniatowianek 
wystąpiliśmy z wiankiem świętojańskim i zajęliśmy I miejsce 
w konkursie na najpiękniejszy wianek. Bardzo się cieszymy 
i chwalimy się sukcesem.

W niedzielę na bibliotecznym stoisku mogliście się Państwo 
zapoznać z naszymi zbiorami dotyczącymi regionu, tj. z książ-
kami, czasopismami, kronikami i fotografi ami. Bardzo dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci (choć nie tylko) cieszyły się 
roboty Photon, których możliwości prezentowały bibliotekarki. 

Nasi goście, czyli DzieciakiNaPokład, czekali z krzyżówką, 
nagrodami i swoją fantastyczną książką – przewodnikiem po 
Lubelszczyźnie dla najmłodszych (już dostępnym w bibliotece).

Zajęcia wakacyjne w MGBP w Poniatowej odbędą się 
w dwóch terminach: 10-14 lipca i 7-11 sierpnia 2023 r. 
Zapraszamy chętne dzieci w wieku 5-12 lat do zapisywania 
się w oddziale dla dzieci pod nr tel. 81 820 40 77 w. 2.
Szczegółowy plan zajęć wkrótce na stronie www.biblio-
teka-poniatowa.pl i Facebooku. Zaznaczamy, że zajęcia 
są bezpłatne. ZAPRASZAMY!

Dzień Dziecka w Poniatowej   
 " CKPiT

Międzynarodowy Dzień Dziecka jest zna-
ny i obchodzony niemal na całym świecie. 
Dzieci uwielbiają swoje święto. Trudno się 
dziwić, jest to idealna okazja do zabawy 
i kreatywnego spędzania czasu.

Jeden z najwspanialszych dni w roku 
celebrowaliśmy 4 czerwca przy Stadio-
nie Miejskim w Poniatowej. Wydarzenie 
urozmaicono wieloma atrakcjami dla naj-
młodszych. Dzieci miały okazję wziąć udział 
w konkursach przygotowanych przez Sto-
warzyszenie Animus czy wyszaleć się na 
dmuchanych zamkach i zjeżdżalniach. Na 
scenie w tanecznym układzie zaprezento-
wały się cheerleaderki z Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Poniatowej. Chętni uczest-
niczyli także w warsztatach muzycznych, 
malowaniu twarzy, grach i zabawach spor-
towych prowadzonych przez animatorów 
OSiR. Wielką frajdą był festiwal kolorów, 
podczas którego dzieci obsypywały się 
kolorowymi proszkami, tańcząc i bawiąc 
się w rytm muzyki. 

Nie zabrakło także pyszności, o które za-
dbały Koła Gospodyń Wiejskich z Zofi anki, 
Dąbrowy Wronowskiej, Plizina, Szczuczek 
Kolonii, Poniatowej Kolonii, Poniatowej 
Wsi, Niezabitowa (Stowarzyszenie Kobiet 
„Zielone Sioło”) oraz Kowali Pierwszej, 

a także Kawiarnia Art. Café Klubowa oraz 
Stowarzyszenie Animus.

Mamy nadzieję, że wspólnie spędzony 
dzień przyniósł najmłodszym wiele radości 
i uśmiechu. 
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Dzień Dziecka w Muzeum Wsi Lubelskiej   
 " CKPiT

Dzień Dziecka 
w sołectwie 
Spławy

 "UM Poniatowa

Zakończenie akcji „Sprzątanie Gminy z ZZOKiem”   
 "UM Poniatowa

2 czerwca, na zaproszenie Marszałka 
Województwa Lubelskiego, grupa uczest-
ników zajęć Centrum Kultury Promocji 
i Turystyki w Poniatowej uczestniczyła 
w Lubelskim Dniu Dziecka. Najmłod-
si mieli do wyboru mnóstwo atrakcji: 
warsztaty plastyczne i rękodzielnicze, 
występy teatralne i wspólne śpiewanie, 
gry plenerowe, pokazy i warsztaty cyr-
kowe, prezentację wozu strażackiego, 
malowanie twarzy, symulator wypadków. 
To był wspaniały dzień, dziękujemy za 
zaproszenie! 

Organizatorem wydarzenia był Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubelskiego 
w Lublinie.

Najmłodsi mieszkańcy sołectwa Spła-
wy w tym roku obchodzili swoje święto 
28 maja. 

Z myślą o dzieciach dorośli przygo-
towali wiele atrakcji, zabaw oraz sma-
kołyków. 

W spotkaniu uczestniczył również bur-
mistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk 
z rodziną. To był bardzo udany dzień, 
pełen uśmiechu i dobrej zabawy. Pogoda 
dopisała, dlatego dzieci i dorośli, „pod 
chmurką” bawili się wyśmienicie. 

24 kwietnia br., z inicjatywy burmistrza Poniatowej Pawła 
Karczmarczyka, odbyło się zakończenie akcji „Sprzątanie Gminy 
z ZZOKiem”, organizowanej corocznie w ramach Światowego 
Dnia Ziemi. Celem przedsięwzięcia było promowanie nieśmie-
cenia, edukacja odpadowa oraz inicjowanie działań, dzięki 
którym zmniejszy się nasz negatywny wpływ na środowisko.

Podczas spotkania, w którym udział wzięły dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Poniatowej wraz z nauczycielkami, podopieczni 
SONI, przedstawiciele poniatowskiego samorządu, pracownicy 
GPGK oraz przedstawiciele Nadleśnictwa Kraśnik, odbyło się 
wspólne sadzenie drzew, grillowanie oraz pieczenie ziemniaków.
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„Biała Niedziela”   
 " Stowarzyszenie Amazonki

Klub Seniora w Poniatowej – w krainie szkła   
 "UM Poniatowa

Imprezą towarzyszącą podczas Dni Poniatowej była "Biała 
Niedziela" zorganizowana przez Stowarzyszenie Amazonki Po-
niatowa. Przedstawiamy podsumowanie tego przedsięwzięcia.

My – Amazonki – chcemy przede wszystkim zachęcić miesz-
kańców naszej gminy do tego, aby zaczęli dbać o własne 
zdrowie i badali się regularnie. Chcemy pokazać, jak ważna 
jest profi laktyka. Widzimy, że zainteresowanie tego typu wy-
darzeniami jest spore. 

Podczas „Białej Niedzieli” można było wykonać pomiar ciśnie-
nia czy cukru we krwi (przeprowadzone przez PAN VITA) oraz 
skontrolować zawartość składników odżywczych, poziom mięśni, 
tłuszczu, nawodnienie, stan tkanki kostnej i wiek metaboliczny. 
Można było też otrzymać zalecenia dietetyczne w odniesieniu 
do swoich wyników (zadbała o to fi rma HERBALIFE). Zapre-
zentowano nowy sposób rehabilitacji i fi zjoterapii, tzw. masaż 
metodą Bowena. Jest to metoda dotykowa, bezinwazyjna, 
pomaga na depresję, choroby przewlekłe i immunologiczne. 
Swoje stanowisko miała także fi rma kosmetyczna MARY KAY. 
Strefa sportowa zaprezentowała zawody w różnych dziedzinach. 
grę dla dzieci oraz ćwiczenia z udziałem Amazonek. 

Wszystkie porady i konsultacje były bezpłatne.
Cel Białej Niedzieli został osiągnięty – mieszkańcy podnieśli 

swoją świadomość zdrowotną. Z pomiaru składników ciała 
skorzystało ok. 250 osób. Większa liczba chętnych skorzystała 
z pomiaru ciśnienia krwi i poziomu cukru (280 osób). Bardzo 
ważną kwestią jest integracja ze społeczeństwem i uświadomie-
nie tego, że kobiety, które chorowały na raka, mogą normalnie 

funkcjonować i pomagać innym w podnoszeniu świadomości 
o konieczności zgłaszania się na badania, szczególnie wśród 
seniorów naszej gminy. Wszystkie porady i ćwiczenia podniosły 
poziom adrenaliny, co korzystnie wpłynęło na samopoczucie 
gości i nas – Amazonek.

Dziękujemy osobom, które pomogły nam przygotować „Białą 
Niedzielę”. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się 
w liczniejszym składzie.

Zapraszamy w ostatnim tygodniu sierpnia i od września 
2023 r. na cykliczne spotkania z udziałem fi rmy HERBALIFE 
(kontynuacja przeprowadzonych pomiarów, porady dietetyczne) 
oraz na spotkania z udziałem Studia Figura, gdzie będzie można 
skorzystać z drenażu limfatycznego.

Informacje pod nr tel. Stowarzyszenia lub na stronie FB.

7 czerwca br. członkowie Klubu Seniora 
w Poniatowej wzięli udział w warsztatach 
hutniczych zorganizowanych przez Glass 
Studio we Wronowie. Ta mała rodzin-
na manufaktura to prawdziwa „kraina 
czarów”. Państwo Jargiło oczarowali 
wszystkich szklanymi dziełami sztuki, 
wytwarzanymi od podstaw na oczach 
uczestników warsztatów.

Z pomocą mistrza każdy miał okazję 
ukształtować szklany kwiat z rozgrza-
nego do ponad tysiąca stopni kruszcu. 
Niektórzy niepotrzebnie obawiali się, czy 
podołają tak trudnemu zadaniu. Takie 
chwile, kiedy wszyscy wzajemnie się do-
pingują i doceniają, są bardzo ważne dla 
seniorów, którzy często mogą czuć się 
osamotnieni i pozbawieni uwagi. 

Zwieńczeniem twórczej pracy ze 
szkłem było wspólne pieczenie kiełba-
sek przy ognisku. Atmosfera zadowo-
lenia ze zdobycia nowych umiejętności 

i pokonania niełatwych wyzwań udzieliła 
się wszystkim członkom Klubu Seniora, 
którzy wrócili do domu umocnieni jako 
jedna wielka drużyna.
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Sztandar Solidarności i Relikwie  
bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Poniatowej 

 "Władysław Mądzik

Trochę historii

Zakładowa organizacja związkowa 
NSZZ „Solidarność” w Zakładach Elektro-
-Maszynowych EDA w Poniatowej po-
wstała we wrześniu 1980 r. Rok później 
liczyła ok. 4000 członków (na ok. 4500 
ogółem zatrudnionych). Stan wojenny 
z 13 grudnia 1981 r. przerwał oficjalną 
działalność zakładowej „Solidarności”. 
Przez pierwsze lata nielegalnej działal-
ności, w miejscowej drewnianej kaplicy 
(kościół był trakcie budowy - przyp. WM) 
były odprawiane msze święte trzynaste-
go każdego miesiąca. W 1982 i 1983 
r. wychodziła w niewielkim nakładzie 
konspiracyjna gazetka „Nasz Głos”. Po-
nadto, nielegalna komisja „Solidarności” 
zorganizowała i nadała sześć audycji 
„Radia Solidarność”. Zorganizowano 
także 15 pielgrzymek do grobu księdza 
Jerzego Popiełuszki oraz 5 pielgrzymek 
do Częstochowy w ramach ogólnopol-
skich Spotkań Ludzi Pracy na Jasnej Gó-
rze (zainicjowanych przez ks. Jerzego 
Popiełuszkę - przyp. WM) - tak wspomina 
Aleksander Sola, wówczas przewodni-
czący Tymczasowej Komisji Zakładowej 
i podziemnego Oddziału „Solidarność” 
Poniatowa – Opole Lub. 

Sztandar Organizacji Związkowej NSZZ 
„Solidarność” ZEM EDA został poświę-
cony 14 stycznia 1990 r. w jednej z hal 
fabrycznych EDY podczas uroczystej mszy 
świętej, koncelebrowanej pod przewod-
nictwem ówczesnego biskupa lubelskiego, 
ks. Bolesława Pylaka. Wcześniej ks. biskup 
poświęcił przed biurowcem zakładowym 
metalowy krzyż, wykonany i postawiony 
przez członków Solidarności w hołdzie 
tysiącom pomordowanych w czasie oku-
pacji niemieckiej na terenie i w okolicy 
zakładów. Należy przypomnieć, że ich 
początek sięga lat 1937-1939, kiedy to 
w ramach Centralnego Okręgu Przemysło-
wego na obszarze ówczesnego Leśnictwa 
Poniatowa powstała filia nr 2 warszaw-
skich Zakładów Tele- i Radiotechnicznych. 
Równocześnie, w ramach osiedla przy-
fabrycznego, zaczęto budować budynki 

mieszkalne dla pracowników. W okresie 
II wojny światowej, w latach 1941-1944, 
na terenie tych zakładów Niemcy urządzili 
obóz pracy, najpierw dla jeńców – żołnie-
rzy Armii Czerwonej (prawie 23 tys. ofiar), 
a po jego likwidacji w 1942 r., obóz dla 
osób narodowości żydowskiej (ok. 14 
tys. ofiar), w tym m.in. przywiezionych 
z getta warszawskiego. Z kolei od końca 
lipca 1944 r. gospodarzem terenu było 
radzieckie NKWD i polskie Ministerstwo 
Bezpieczeństwa Publicznego, pod nad-
zorem których przez pewien czas funk-
cjonowała tu filia więzienia na Zamku 
Lubelskim i związanego z nim obozem 
na Majdanku, gdzie przetrzymywano 
m.in. żołnierzy Armii Krajowej i członków 
podziemia niepodległościowego.

Po przemianach społeczno-politycznych 
w 1989 r., EDA – będąca wówczas w dru-
giej setce 500 największych zakładów pra-
cy w Polsce – tak jak większość polskich 
przedsiębiorstw, popadła w niespotykane 
wcześniej problemy finansowe. Pomimo 
różnych tzw. programów naprawczych, 
w 2002 r. przemysł elektromaszynowy 
w Poniatowej ostatecznie upadł, a tym 
samym przestała istnieć zakładowa or-
ganizacja związkowa NSZZ Solidarność.                                                                          
19 października 2002 r., po zakończeniu 
kolejnej pielgrzymki do grobu ks. Jerzego 
Popiełuszki przy kościele św. Stanisława 
Kostki na warszawskim Żoliborzu, kilka 
delegacji z nieistniejących już zakładów 

pracy postanowiło w tej świątyni pozosta-
wić swoje sztandary związkowe. Uznano 
wówczas, że to dla nich najgodniejsze 
miejsce. Podobnie uczyniono ze sztanda-
rem Organizacji Zakładowej „Solidarność” 
EDY, który wraz z innymi był później przez 
jakiś czas eksponowany w pobliżu ołtarza 
„u Naszego księdza Jerzego”. 

Powrót sztandaru 
„Solidarności” po latach

Przez prawie 20 lat o „Solidarności”, 
jak też o samej organizacji związkowej 
NSZZ Solidarność EDY i jej sztandarze, 
nigdy publicznie w Poniatowej nie wspo-
minano. Być może powodem tego był 
fakt, że do jesieni 2018 r. jej władze sa-
morządowe wywodziły się z ugrupowań 
politycznych, które raczej nie sprzyjały ide-
ałom i duchowi „Solidarności”. Punktem 
przełomowym stała się oddolna inicjatywa 
zorganizowania spotkania okolicznościo-
wego „Poniatowa – czas Solidarności”, 
które, dzięki przychylności obecnych 
władz miasta oraz kierownictwa Miejsko-
-Gminnej Biblioteki Publicznej i Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki, odbyło się 
13 stycznia 2023 r. w Kawiarni Art. Cafe 
Klubowa. Jego głównym punktem była 
publiczna premiera zapomnianego filmu 
dokumentalnego, upamiętniającego hi-
storyczne wydarzenia z 14 stycznia 1990 
r. Po kilku miesiącach można ocenić, że to 

spotkanie i wyświetlony 
film, rozpowszechnio-
ny także w internecie 
na stronach poniatow-
skiej MGBP, stały się nie 
tylko podstawą do wie-
lu rozmów i wymiany 
wspomnień. Stwierdze-
nie niżej podpisanego, 
otwierające to spotka-
nie: Nie ma zakładów 
EDA, nie ma sztandaru 
Solidarności, ale Soli-
darność żyje w nas i żyć 
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będzie, znalazło niebawem potwierdzenie 
w rzeczywistości. Wśród byłych pracowni-
ków i związkowców EDY za-
częła dojrzewać – wprawdzie 
powoli, ale konsekwentnie 
– potrzeba ponownej inte-
gracji środowiska związanego 
z „Solidarnością”. Głównym 
pretekstem dalszych działań 
była informacja, że zdepo-
nowane wcześniej sztandary 
solidarnościowe, w tym tak-
że EDY, nie są już w żaden 
sposób wyeksponowane, 
zarówno w żoliborskim kościele, jak i w 
Muzeum Błogosławionego Ks. Jerzego 
Popiełuszki. 8 maja br. udaliśmy się ze 
stosownymi dokumentami do Warszawy, 
gdzie z parafii pw. św. Stanisława Kostki 
odebraliśmy nasz sztandar, jednocześnie 
dziękując miejscowemu proboszczowi za 
wszelki trud włożony w zabezpieczenie 
i utrzymanie go w odpowiednich wa-
runkach. 

Trzy dni później, z inicjatywy i na proś-
bę miejscowego proboszcza, ks. dr. Piotra 
Petryka, władze kościelne Archidiece-
zji Warszawskiej zadecydowały o przy-
znaniu poniatowskiej parafii pw. Ducha 
Świętego relikwii błogosławionego ks. 
Jerzego Popiełuszki. Wobec tego faktu, 
uzgodniliśmy z ks. proboszczem, że uro-
czystości ich wprowadzenia do kościoła 
w Poniatowej odbędą się w tym samym 
terminie, co wcześniej zaplanowane 
wprowadzenie sztandaru „Solidarno-
ści”, tj. w poniedziałek 29 maja 2023 r., 
czyli w Święto Najświętszej Maryi Panny, 
Matki Kościoła. Dla nas, byłych członków 
Solidarności, sztandar nasz miał i nadal 
ma szczególne znaczenie: jest przede 

wszystkim mobilizacją ludzi do określone-
go działania. Symbolizuje kontekst pracy, 

czyli upodmioto-
wienie ludzi pracy, 
a zwłaszcza robot-
ników, bo to oni 
zdecydowali, że na-
stąpiły przemiany 
społeczno-gospo-
darcze – powiedział 
Zbigniew Jędru-
szewski, pierwszy 
przewodniczący 
komisji Zakładowej 

NSZZ Solidarność w ZEM EDA w latach 
1980-1981. 

Wprowadzenie relikwii 

Ażeby z tej śmierci wyszło dobro, 
tak jak z Krzyża Zmartwychwstanie 

– Jan Paweł II,  
5 XI 1984

Po odbiór relikwii 
z Kurii Metropolitarnej 
w Warszawie, udała się 
18 maja br. delegacja 
parafii poniatowskiej 
w składzie: ks. pro-
boszcz dr Piotr Petryk, 
Zbigniew Jędruszewski, 
Jerzy Kuchta i Antoni 
Puciłowski. Darmowy 
transport delegacji za-
pewnił, podobnie jak 
w przypadku odbioru 
sztandaru, Zygmunt 
Wójtowicz, współwła-

ściciel firmy transportowej, któremu niniej-
szym składamy serdeczne podziękowanie: 
Bóg zapłać.

W imieniu ks. kardynała Kazimierza 
Nycza, metropolity Warszawskiej Archi-
diecezji, relikwie przekazał Wicekanclerz 
Kurii ks. prałat dr Piotr Odziemczyk. Po 
podpisaniu stosownego protokołu, de-
legacja poniatowska już z relikwiami bł. 
Ks. Jerzego udała się do Katedry War-
szawskiej, aby pomodlić się przy grobie 
bł. Ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Są to relikwie pierwszego stopnia: 
fragment kości przedramienia ks. Jerzego. 
W naszym kościele mamy już dwa Jego 
wizerunki: obraz oraz witraż. Postanowili-
śmy upamiętnić tę Jego obecność pośród 

nas w znaku relikwii, by ten czytelny, 
materialny znak mówił o Jego obecności, 
a przede wszystkim o Jego nauczaniu. 
Relikwie będą umieszczone w kaplicy 
razem z obrazem – mówi proboszcz ks. 
dr. Piotr Petryk. 

Na podwójne uroczystości do ponia-
towskiego kościoła, oprócz byłych dzia-
łaczy i członków zakładowej organizacji 
związkowej NSZZ „Solidarność” EDY, przy-
byli także byli jej pracownicy oraz społecz-
ność lokalna z przedstawicielami władz 
samorządowych miasta i gminy Poniatowa 
oraz powiatu opolskiego. Obecne były też 
poczty sztandarowe „Solidarności” oraz 
innych stowarzyszeń kombatanckich i pa-
triotycznych z Lublina, Łęcznej, Świdnika, 
Zamościa i Poniatowej, a także poczet 
sztandarowy z lubelskiego Liceum im. 
Królowej Jadwigi. Mszę świętą celebrował 
ks. senior Józef Brzozowski wraz z ks. kan. 
Zbigniewem Kuzią, diecezjalnym duszpa-
sterzem ludzi pracy. W jej trakcie modlono 
się m.in. w intencji Ojczyzny, zmarłych 
i chorych byłych członków poniatowskiej 
„Solidarności” oraz rychłej kanonizacji 
księdza Jerzego Popiełuszki i kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Ponadto dawni 
działacze związkowi ufundowali i prze-
kazali parafii medalion portretowy bł. 
Ks. Jerzego Popiełuszki, wykonany przez 
lubelskiego artystę rzeźbiarza, Kazimierza 
Stasza. To jednocześnie trwały i widoczny 
znak wdzięczności dla proboszcza po-
niatowskiej parafii za podjętą inicjatywę 
sprowadzenia relikwii i podziękowania 
za jej bardzo szybką realizację.  Zdj. 5                                                                                                                                                
Warto nadmienić, że Kazimierz Stasz jest 
także autorem wielu innych prac i upa-
miętnień, w tym m.in. pomnika przyścien-
nego ks. Popiełuszki, umieszczonego na 
frontonie kościoła rektoralnego w Lublinie 
przy ul. Królewskiej. Na zakończenie uro-
czystości odśpiewano pieśń „Ślubujemy, 
Księże Jerzy” z okresu pielgrzymowania 
do grobu Ks. Jerzego Popiełuszki z poniż-
szym refrenem: Ślubujemy, Księże Jerzy, / 
Ślubujemy na Twój grób:/ Twój testament 
wypełnimy, / Dopomoże nam w tym Bóg!

Dzisiejszy dzień z pewnością głębo-
ko zapisze się w pamięci mieszkańców 
Poniatowej, dla których wartości chrze-
ścijańskie i patriotyczne są szczególnie 
ważne – tak podsumowano uroczystości 
na oficjalnym profilu FB Gminy Poniatowa. 
Oby tak się stało. 
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Wydarzenia objęte honorowym patronatem 
burmistrza Poniatowej    

 "UM Poniatowa

Burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, odpowiadając na 
zaproszenia do objęcia patronatu nad wydarzeniami realizowa-
nymi przez lokalne instytucje i jednostki, chętnie włącza się w te 
inicjatywy i wspiera je organizacyjnie. Poniżej przedstawiamy 
działania, które miały miejsce w ostatnim czasie, a nad którymi 
patronat honorowy objął burmistrz Poniatowej.

V Poniatowskie Forum Nowych Technologii

30 maja br. w Zespole Szkół w Poniatowej odbyła się V edycja 
Poniatowskiego Forum Nowych Technologii, nad którą hono-
rowy patronat objął burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk.

Motywem przewodnim tegorocznego wydarzenia była tech-
nologia ChatGPT. Poruszone zostały również zagadnienia ściśle 
związane z nowymi technologiami, takimi jak: sztuczna inteli-
gencja, bezzałogowe statki latające, druk na drukarce 3D, grafika 
komputerowa, robotyka, zastosowanie i obsługa maszyn CNC.

Wydarzenie było doskonałą okazją do poznawania nowych 
ścieżek rozwoju i inspiracją dla uczestników do pogłębiania 
swoich zainteresowań związanych z nowymi technologiami. 
Konferencję skierowano do młodzieży szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych powiatu opolskiego. Prelekcje pro-
wadzili zaproszeni eksperci związani 
ze światem nowych technologii. Po-
jawili się także lokalni przedsiębiorcy, 
którzy zaprezentowali ofertę swoich 
firm i przedstawili perspektywy za-
trudnienia.

Oprócz części wykładowej przygo-
towano strefę wystawienniczą. Dla 
uczniów zorganizowano m.in.: pokaz 
lotu drona, warsztaty z zakresu wy-
korzystywania programu Canva oraz 
obejmujące tematykę ,,inteligentnego 

domu’’, prezentację zestawu modeli do nauki pneumatyki, 
pokazy modeli 3D, symulację procesów technologicznych 
na obrabiarce CNC, specjalną strefę rozrywki oraz konkursy 
z nagrodami.

Mistrzostwa powiatu w II Turnieju 
E-sportowym w Zespole Szkół w Poniatowej 

26 kwietnia br. w Zespole Szkół w Poniatowej odbyły się 
mistrzostwa powiatu w II Turnieju Gier E-sportowych, nad 
którym patronat objął m.in. burmistrz Poniatowej. 

Wydarzenie było skierowane do młodzieży ze szkół podsta-
wowych z terenu powiatu opolskiego. Turniej przygotowany 
przez nauczycieli oraz uczniów z Zespołu Szkół w Poniatowej 
miał na celu podnoszenie kompetencji, integrowanie środowiska 
szkolnego, doskonalenie umiejętności organizacyjnych oraz 
współzawodnictwo. Turniej obejmował trzy kategorie: League 
of Legends, FIFA oraz Fortnite. 

Poniżej przedstawiamy wyniki: 
Kategoria: League of Legends

 � I miejsce: SP w Wilkowie
 � II miejsce: SP w Karczmiskach
 � III miejsce: SP w Poniatowej
 � IV miejsce: SP w Zagłobie

Kategoria: Fortnite
 � I miejsce: SP w Chodlu
 � II miejsce: SP w Poniatowej
 � III miejsce: SP w Poniatowej
 � IV miejsce: SP w Opolu Lubelskim 

Kategoria: FIFA
 � I miejsce: Kacper Bernadzki (SP w Józefowie nad Wisłą)
 � II miejsce: Maciej Maciąg (SP w Zagłobie)
 � III miejsce: Antoni Bownik (SP w Józefowie nad Wisłą)
 � IV miejsce: Michał Chamera (SP w Poniatowej)
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„Chodzi o to, aby język giętki powiedział 
wszystko, co pomyśli głowa…” – Gminny 
Przegląd Logopedyczny  
pn. „Potyczki Językowe”

18 maja br. w Szkole Podstawowej im. S. Żeromskiego 
w Poniatowej odbył się Gminny Przegląd Logopedyczny pn. ,,Po-
tyczki Językowe’’, zorganizowany przez panie Iwonę Kucharek 
i Katarzynę Pękalę dla uczniów klas I – III szkół podstawowych 
z tereny Gminy Poniatowa. Nad wydarzeniem patronat honorowy 
objął burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk. 

Uroczystość rozpoczęła się powitaniem wszystkich zebranych 
na auli przez prowadzącą, panią Katarzynę Pękalę. Wśród gości 
obecni byli: burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca 
burmistrza Aneta Poniatowska, dyrektor SP w Poniatowej Rafał 
Pastwa, wiceprzewodnicząca Rady Rodziców Anna Świątek, 
uczestnicy konkursu wraz z nauczycielami prowadzącymi, kadra 
pedagogiczna oraz uczniowie szkoły. Po części oficjalnej na sce-
nie zaprezentowali się uczestnicy konkursu, którzy opowiadali 
wierszyki logopedyczne przeplatane ćwiczeniami języka i warg, 
karaoke ruchowym oraz zagadkami dźwiękowymi, do których 
włączyli się wszyscy obecni na uroczystości. Dodatkowo organiza-
torki wydarzenia przygotowały dla zaproszonych gości ćwiczenie 
logopedyczne, które rozbawiło zgromadzoną publiczność. 

Na zakończenie konkursu burmistrz Poniatowej, zastępca 
burmistrza, dyrektor SP w Poniatowej oraz wiceprzewodni-
cząca rady wręczyli wszystkim uczestnikom konkursu oraz 
nauczycielkom, które ich przygotowały, upominki ufundowane 
przez Gminę Poniatowa i Ministerstwo Edukacji i Nauki. Dzieci 
otrzymały m.in. książki, kubki termiczne, gry, głośniki blueto-
oth, natomiast panie – kubeczki, notesy, wskaźniki laserowe, 
smycze i torby lniane.

„Piknik Sołecki – Henin Zaprasza!”

20 maja br., już po raz drugi, na Heninie odbyło się wyda-
rzenie pn. ,,Piknik Sołecki – Henin Zaprasza!’’, pod patronatem 
burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka.

Spotkanie rozpoczęło się uroczystą mszą świętą konce-
lebrowaną przez ks. Piotra Petryka. Następnie gospodarze 
i inicjatorzy wydarzenia, pani sołtys Mieczysława Głusiec wraz 
z wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Poniatowej Januszem 
Nowomiejskim, powitali przybyłych mieszkańców i gości, w tym 
burmistrza Poniatowej Pawła Karczmarczyka oraz członka za-
rządu Powiatu Opolskiego Michała Kramka.

Dla dzieci przygotowane zostały nieodpłatne atrakcje w posta-
ci malowania twarzy czy baniek mydlanych. Największą radość 

najmłodszym uczestnikom pikniku sprawiła jednak dmuchana 
zjeżdżalnia oraz pokaz wozów strażackich i kurs z udzielania 
pierwszej pomocy oraz obsługi defibrylatora AED. W trakcie 
trwania pikniku odbył się również pokaz motocyklowy.

Podczas uroczystości rozstrzygnięto konkursy organizowane 
dla mieszkańców sołectwa. W tym roku były to konkurencje 
na najsmaczniejsze ciasto oraz konkurs plastyczny dla dzieci. 
Nagrody dla zwycięzców ufundowane przez Gminę Poniatowa 
wręczyli burmistrz Paweł Karczmarczyk i gospodarze spotkania.

Było to niezwykle miłe wydarzenie, integrujące społeczność 
sołectwa Henin z zaproszonymi gośćmi, które organizatorzy 
planują powtórzyć za rok.

Przedwakacyjny wyjazd uczniów do 
Warszawy

22 czerwca uczniowie szkół podstawowych z Poniatowej, 
Dąbrowy Wronowskiej i Poniatowej Kolonii, wraz z paniami 
nauczycielkami – Wandą Czuryło, Katarzyną Pękalą, Iwoną 
Karabelą, Moniką Górniak, Anną Dacką – oraz zastępcą bur-
mistrza Poniatowej Anetą Poniatowską, odbyli wycieczkę do 
Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Darmowe bilety do 
Centrum były nagrodą dla młodzieży za udział w konkursie or-
tograficznym, nad którym patronat objął burmistrz Poniatowej, 
organizowanym w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego  
w dn. 27 lutego br. Bilety ufundowane zostały przez Ministra 
Edukacji i Nauki. Czekając na wejście do Centrum Nauki, grupa 
spotkała Oliwię Bieniuk, córkę Anny Przybylskiej, z którą zrobiła 
sobie pamiątkowe zdjęcie. Uczniowie mogli zwiedzić i uczestni-
czyć w „Przestrzeni swobodnej eksploracji”, „Obserwatorium”, 
„Sali eksperymentów” czy też „Sali konstruktorskiej” – w myśl 
hasła CNK, by „Obudzić swoją ciekawość”.

29

PONIATOWSKIE WIEŚCI NR 2 (10) 2023  SPOŁECZEŃSTWO



Spotkania wielkanocne w Gminie Poniatowa   
 "UM Poniatowa

„Staropolskim zwyczajem, dzielmy się 
wielkanocnym jajem...” – spotkania 
wielkanocne w Gminie Poniatowa

Wielkanoc to czas nadziei i radości. Z tym świętem związanych 
jest wiele obrzędów ludowych. Niektóre z nich mają źródła 
jeszcze w czasach pogańskich, a większość praktykuje się od 
średniowiecza do dziś, należą do nich święcenie pokarmów 
w Wielką Sobotę czy oblewanie się wodą w Lany Poniedziałek. 

W okresie przedświątecznym w Gminie Poniatowa odbyły 
się spotkania wielkanocne, które wprowadziły zgromadzo-
nych w świąteczny nastrój. Poniżej przedstawiamy relacje 
z uroczystości.

Spotkanie wielkanocne w Świetlicy 
Profilaktyczno-Wychowawczej w Poniatowej 

Podczas spotkania, które odbyło się 3 kwietnia br., o wielu 
obrzędach i zwyczajach wielkanocnych śpiewały i opowiadały 
dzieci i młodzież ze Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej 
w Poniatowej. Do uczestnictwa w wydarzeniu zostali zaproszeni 
rodzice oraz przedstawiciele władz samorządowych w osobach: 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, zastępca burmistrza 
Aneta Poniatowska, przewodnicząca i wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Poniatowej Ewa Baranowska oraz Janusz 
Nowomiejski. Goście, oprócz złożenia wielkanocnych życzeń, 
na ręce kierownik świetlicy Ilony Ruty przekazali prezenty dla 
podopiecznych, dziękując również wychowawczyniom za 
przygotowanie świątecznego programu artystycznego. Było 
wesoło, klimatycznie i bardzo rodzinnie.

Wielkanocne odwiedziny w Urzędzie Miejskim 
w Poniatowej 

4 kwietnia br. do Urzędu Miejskiego w Poniatowej z wizytą 
wielkanocną przybyli podopieczni Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną wraz z paniami 
opiekunkami, ze świątecznym podarunkiem oraz życzeniami. 
Podczas spotkania pan burmistrz i pani burmistrz serdecznie 
podziękowali za przybycie i odwzajemnili życzenia. Jak zawsze 

obecności podopiecznych stowarzyszenia towarzyszył wspaniały 
humor, uśmiech i radosna atmosfera.

Spotkanie wielkanocne Stowarzyszenia 
„Animus”

26 marca br. w siedzibie Stowarzyszenia „Animus” odbyło się 
przedświąteczne spotkanie wielkanocne, w którym udział wzięli 
zaproszeni goście: burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska, skarbnik Gminy Anna 
Ruta, sekretarz Gminy Dominik Molesta, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Poniatowej Janusz Nowomiejski, proboszcz 
Parafii pw. Ducha Świętego w Poniatowej ks. Piotr Petryk, 
dyrektor Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Poniatowej 
Joanna Kawałek.

Spotkanie rozpoczęła prezes Stowarzyszenia „Animus” Wie-
sława Bogusz, witając wszystkich, którzy przybyli na spotkanie. 
Głos zabrał również burmistrz Poniatowej, życząc zdrowych, 
rodzinnych oraz spokojnych Świąt Wielkiej Nocy i wielu chwil 
wypełnionych uśmiechem. Wręczył także upominek w postaci 
artykułów plastycznych dla dzieci członków stowarzyszenia. 
Wszystkich zebranych w nastrój nadchodzących świąt wpro-
wadziła wspólna modlitwa, którą poprowadził ks. Piotr Petryk.
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„Wielkanoc – Tradycja – Obrzędy – Potrawy” 
–  spotkanie wielkanocne w Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki w Poniatowej 

4 kwietnia br. w Centrum Kultury, Promocji i Turystyki w Po-
niatowej odbyło się wyjątkowe spotkanie, na które burmistrz 
Poniatowej Paweł Karczmarczyk zaprosił przedstawicieli stowa-
rzyszeń i społeczności lokalnych z terenu naszej Gminy. Wyda-
rzenie odbywało się w ramach organizowanego przez CKPiT 
spotkania pt. „Wielkanoc – Tradycja – Obrzędy – Potrawy”.

Wśród licznie przybyłych gości obecni byli m.in.: starosta 
opolski Dariusz Piotrowski, etatowy członek Zarządu Powiatu 
Opolskiego Michał Kramek, ks. proboszcz Piotr Petryk, komen-
dant Komisariatu Policji w Poniatowej nadkom. Anna Cyrkler, 
komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 
Lubelskim st. bryg. Sławomir Kowalczyk. Uroczystość wspólnego 
świętowania zaszczyciło swoją obecnością wielu przedstawicieli 
Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, sto-
warzyszeń oraz sołtysi z naszej gminy. Samorząd poniatowski 
reprezentowali burmistrz Poniatowej i zastępca burmistrza 
Aneta Poniatowska, skarbnik Gminy Anna Ruta, sekretarz Gminy 
Dominik Molesta, radni Rady Miejskiej w Ponia-
towej z przewodniczącą Ewą Baranowską na 
czele, kierownicy wydziałów Urzędu Miejskie-
go w Poniatowej, dyrektorzy oraz kierownicy 
jednostek organizacyjnych gminy.

Uczestników uroczystości w wyjątkowy świą-
teczny nastrój wprowadził występ artystyczny 
w wykonaniu zespołu Vocal. Pan burmistrz 
z okazji zbliżających się świąt, będących cza-
sem refleksji, zadumy oraz umocnienia wia-
ry w Zmartwychwstałego Chrystusa, złożył 
wszystkim zgromadzonym życzenia zdrowych, 
radosnych i rodzinnych chwil, które należy 
pielęgnować, by podtrzymywać tradycje, tak 
ważne dla naszej gminy oraz jej mieszkańców. 

Wedle tradycji zgromadzeni podzielili się 
symbolicznym jajkiem, które w chrześcijaństwie 

łączone jest ze Zmartwychwstaniem – zwycięstwem życia nad 
śmiercią. Pomimo pośpiechu dnia codziennego, przygotowań 
świątecznych i wielu obowiązków, udało się wspólnie zasiąść do 

stołu, porozmawiać, złożyć życzenia i nacieszyć 
wspólnie spędzonym czasem.

„Piękna i rodzinna jest polska 
Wielkanoc, a każdy jej obyczaj 
ma magiczną moc” – spotkanie 
wielkanocne w Szkole 
Podstawowej w Poniatowej 
Kolonii 

4 kwietnia br. w Szkole Podstawowej  
im. J. Kochanowskiego w Poniatowej Kolonii od-
były się uroczystości związane z tradycjami i oby-
czajami świątecznymi. Oprócz uczniów i grona 
pedagogicznego na spotkanie przybyli goście: 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk oraz 
zastępca burmistrza Aneta Poniatowska. 

Spotkanie rozpoczęło się występem arty-
stycznym w wykonaniu przedszkolaków, któ-

re z zapałem oraz zaangażowaniem opowiadały wierszyki 
przeplatane śpiewaniem piosenek o pisankach, stroiku wiel-
kanocnym oraz koguciku. Podczas swojej prezentacji dzieci 
ubrane w piękne stroje ludowe przypomniały znaczenie palm 
wielkanocnych, pisanek oraz baranka. Na koniec występu 
przedszkolaki wykonały taniec ludowy nawiązujący do tradycji 
świątecznych. 

Kolejnym punktem uroczystości był spektakl pt. ,,Jak kura 
Pelagia wysiedziała smoka” w wykonaniu Grupy Teatralnej 
pn. ,,To i Owo” działającej przy Szkole Podstawowej w Po-
niatowej Kolonii. 

Po występach pan burmistrz złożył wszystkim zgromadzo-
nym najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych, przekazując na ręce pani Marzeny Piłat prezent 
dla uczniów w podziękowaniu za przygotowanie świątecznego 
programu artystycznego. 
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Obchody Święta Konstytucji 3 Maja 
w Gminie Poniatowa    

 "UM Poniatowa, CKPiT

Święto Narodowe 3 Maja, jak co roku, 
obchodziliśmy w naszej gminie z należy-
tym patosem. Jest ono bowiem symbolem 
naszej niepodległości oraz wspomnieniem 
spoczywającego na naszych barkach obo-
wiązku patriotycznego.

Tegoroczne świętowanie, zgodnie 
z tradycją, rozpoczęło się Mszą Świętą 
w Kościele parafialnym w Poniatowej 
W uroczystości udział wzięli mieszkańcy 
gminy, przedstawiciele władz lokalne-
go samorządu z burmistrzem Pawłem 
Karczmarczykiem na czele, radni Rady 
Miejskiej i władze samorządowe z powiatu 
opolskiego, przedstawiciele szkół podsta-
wowych z Gminy Poniatowa oraz z Ze-
społu Szkół w Poniatowej, przedstawiciele 
związków kombatanckich, stowarzysze-
nia, harcerze oraz delegacje ze sztanda-
rami: Legion Harcerski im. mjr. Hieronima 
Dekutowskiego „Zapora”, Zrzeszenie 
„Wolność i Niezawisłość” w Poniatowej 

oraz przedstawiciele OSP z terenu Gmi-
ny Poniatowa. Mszę uświetniła oprawa 
muzyczna Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
z CKPiT pod batutą Jarosława Mielko, 
która także przewodziła biało-czerwo-
nemu korowodowi maszerującemu uli-
cą Fabryczną pod pomnik na „Starym 
Osiedlu”, aż na Plac Konstytucji 3 Maja. 
Tam byliśmy świadkami uroczystego ce-
remoniału podniesienia Flagi Państwowej, 
przeprowadzonego przez poczet flagowy 
utworzony przez druhów z OSP Kracze-
wice, pod przewodnictwem dowódcy 
uroczystości Jacka Pietrasia z OSP Ponia-
towa – Miasto, podczas którego został 
odśpiewany hymn Polski.

W tak doniosłej i ważnej chwili nie 
zabrakło również wystąpienia burmistrza 
naszej małej ojczyzny – Pawła Karczmar-
czyka, który podkreślił historyczną wagę 
tego święta oraz podziękował wszystkim 
za tak liczną obecność na uroczystości.

Kontynuacją wydarzenia był koncert 
z okazji 232. rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja, który odbył się w Kinie 
Czyn. Na scenie wystąpili: Dziecięca Ka-
pela Ludowa, Zespół Kowalanki, Zespół 
Tańca Ludowego działający przy CKPiT, 
laureaci konkursu Piosenki i Poezji Pa-
triotycznej ,,Polska Krajem Bohaterów’’, 
którym nagrody wręczyli burmistrz Ponia-
towej Paweł Karczmarczyk wraz z zastęp-
cą Anetą Poniatowską i dyrektor CKPiT 
w Poniatowej Joanną Kawałek. Gościem 
specjalnym był Zespół Pieśni i Tańca Poli-
techniki Lubelskiej. Artyści przygotowali 
wspaniałe widowisko, łącząc skoczne 
ludowe tańce oraz piosenki. Występujące 
zespoły także otrzymały słodkie prezenty 
i podziękowania. Dziękujemy wszystkim 
za udział w obchodach.
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 � Pani Ulo, co stanowi Pani najwięk-
szą pasję?

Od najmłodszych lat jestem miło-
śniczką przyrody, bardzo kocham rośliny 
i kwiaty. Bazując na kwiatach leśnych, 
ogródkowych wykonuję bukiety kwia-
towe, wkładając w to całe swoje serce. 
Starannie dobieram kolor oraz rodzaj 
kwiatów tak, aby stanowiły one zwartą 
kompozycję. Ponieważ sama zbieram 
kwiaty, moje bukiety są wyjątkowe 
i niepowtarzalne, zdobią kościoły, biura, 
restauracje oraz domy prywatne. Cie-
szyły one oczy ludzi na całym świecie: 
w Kanadzie, USA, Irlandii, Hiszpanii, 
Portugalii, we Włoszech, Niemczech i we 
Francji. Swoje bukiety wręczałam znanym 
osobom m.in. Izabeli Trojanowskiej czy 
Arturowi Gotzowi.

 � Wiemy, że fl orystyka nie jest chyba 
Pani jedynym hobby?

Gdy w Poniatowej pojawiła się okazja 
do udziału w fi lmie w formie statysty, bez 
wahania zgłosiłam chęć udziału w tej 
inicjatywie. Był to fi lm dokumentalny pt. 
„Podwórko z widokiem na obóz” reżyserii 
Olgi Michalec-Chlebik i Grażyny Stankie-
wicz. Opowiadał on o obozie pracy, który 
funkcjonował w czasie II wojny światowej 
w Poniatowej. Zagrałam tam rolę boga-
tej Żydówki. Sama przygotowałam swój 
kostium. Dostałam się także do ramówki 
fi lmu. To doświadczenie otworzyło mnie 
na podobne inicjatywy, dlatego zgłosiłam 
chęć udziału w fi lmie „Wołyń” Wojciecha 
Smarzowskiego, gdzie wcieliłam się w po-
stać ukraińskiej kobiety. Brałam udział 
w wielu artystycznych wydarzeniach m.in., 
wraz z Kajetanem Rajskim, zapowiadałam 
koncert w radiu.

 � Możemy z pełną odpowiedzialno-
ścią stwierdzić, że posiada Pani 
artystyczną duszę.

Myślę, że tak. Jestem bardzo wrażliwa 
i otwarta na drugiego człowieka. Angażuję 
się w różnego rodzaju akcje charytatywne: 

Prezentujemy Państwu nową rubrykę pn. „Człowiek z pasją”, poświęconą mieszkańcom naszej Gminy, którzy 
chcieliby na łamach Poniatowskich Wieści opowiedzieć o swoim nietuzinkowym hobby. W dzisiejszym numerze 
prezentujemy sylwetkę pani Urszuli Adamczyk-Dyka, energicznej i kreatywnej mieszkanki Poniatowej, która bez-
interesownie kocha pomagać innym, a przy tym wyróżnia się oryginalnym stylem i ciekawą osobowością.

zbiórki pieniędzy, nakrętek itp. Zawsze 
wspieram dzieci z chorobą nowotworo-
wą. Ponieważ sama mam długie włosy, 
co jakiś czas ścinam je, przeznaczając na 
peruki dla najmłodszych potrzebujących.

 � Jakie ma Pani plany na przyszłość?
Oczywiście będę kontynuowała swoje 

pasje. Obecnie przygotowuje się do mo-
jego autorskiego wernisażu, który mam 
nadzieję odbędzie się już w wkrótce.

„Kwiaty to moja pasja”

 � Pani Uli serdecznie dziękujemy za 
udzielenie nam wywiadu i życzymy 
jej dalszego realizowania pasji. 

Jeżeli znacie osoby z terenu gminy 
Poniatowa, o których zainteresowaniach 
warto napisać na łamach Poniatowskich 
Wieści lub sami chcecie podzielić się 
z nami swoimi zainteresowaniami, za-
praszamy Was do współtworzenia z nami 
tej ciekawej rubryki. 
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42. Mały Konkurs Recytatorski
 " CKPiT

I Wojewódzki Festiwal Piosenki Religijnej 
w Poniatowej

 "Michał Kramek

30 maja w Centrum Kultury Promo-
cji i Turystyki odbyły się przesłuchania 
w etapie gminnym 42. Małego Konkursu 
Recytatorskiego, którego organizatorem 
jest Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. 

Komisja konkursowa – dyrektor Cen-
trum Kultury Promocji i Turystyki w Po-
niatowej Joanna Kawałek oraz dyrektor 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Poniatowej Anna Dziaduch – spośród 
25 uczestników przystępujących do etapu 
powiatowego zakwalifi kowała:

 � Natalię Staniak (Szkoła Podstawowa 
im. S. Żeromskiego w Poniatowej, 
wiersz „Zadrapanie na kolanie” Dorota 
Strzemińska-Więckowiak)

� Patrycję Twardzik (Centrum Kultury 
Promocji i Turystyki w Poniatowej, 
wiersz „Komar, niewielkie licho” 
Adam Mickiewicz)

 � Marię Szeląg (Szkoła Podstawowa im. 
M. Konopnickiej w Kraczewicach, wiersz 
„Niepewność” Adam Mickiewicz)

 � Wiktorię Rogalę (Szkoła Podstawowa im. 
M. Konopnickiej w Kraczewicach, wiersz 
„Nic dwa razy” Wisława Szymborska)

 � Wiktorię Łubkowską (Szkoła Podsta-
wowa im. E. Szelburg - Zarembiny 
w Niezabitowie, fragment „Blizny jak 
skrzydła” Erin Stewart)

 � Julię Zielińską (Społeczna Szkoła Pod-
stawowa w Dąbrowie Wronowskiej, 
„Inwokacja” Adam Mickiewicz)

W podziękowaniu za udział wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy i lektury, 
które – mamy nadzieję – przydadzą się 
w nadchodzącym roku szkolnym. 

Do etapu wojewódzkiego zakwalifi -
kowała się Julia Zielińska, uczennica Spo-
łecznej Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 
Wronowskiej. Gratulujemy!

Za nami I Wojewódzki Festiwal Piosenki 
Religijnej, który odbył się 2 czerwca na 
placu przy ulicy Brzozowej w Poniatowej. 
Jego celem była popularyzacja utworów 
religijnych oraz wspieranie muzyki chrze-
ścijańskiej. Nie bez znaczenia jest też 
rozbudzanie zainteresowań muzycznych 
wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych – 
poprzez śpiew piosenek religijnych wyraża 
się wiarę. Jeżeli daje im się muzykę, daje 
się Pana Boga, którego słowa rozumieją, 
to nagle okazuje się, że kościół staje się ich 
miejscem, do którego chcą przychodzić. 
A do tego jeszcze postać Świętego Jana 
Pawła II, którego duch ciągle jest obecny 
wśród nas, na całe szczęście i oby jak 
najdłużej. Oto tajemnica magnetyzmu 
serc między młodymi a Bogiem.

W konkursie wzięło udział blisko 22 
uczestników, wśród których nie zabrakło 

zorganizowanych grup, takich jak Schola 
Parafi alna „W Mocy Ducha” przy Parafi i 
pw. Ducha Świętego w Poniatowej czy 
zespół z XXVII Liceum Ogólnokształcącego 
im. Zesłańców Sybiru w Lublinie.

Na scenie wystąpili także: Harcerski 
Zespół Muzyczny ,,Arse", Biskup Antoni 

Długosz, zespół Oratorium z Radomia 
wraz z księdzem Lechem Gralakiem.

Dziękujemy wszystkim wykonaw-
com oraz opiekunom przygotowującym 
młodych artystów. Bez Was nie byłoby 
tego festiwalu.
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Jubileusz Teatru „Fajna Ferajna”
 " CKPiT

Z bibliotecznych nowości
 "Marta Stawiarska

11 czerwca w poniatowskim Kinie Czyn 
odbył się uroczysty jubileusz 5-lecia istnienia 
senioralnej grupy teatralnej ,,Fajna Feraj-
na’’, którego organizatorem było Centrum 
Kultury Promocji i Turystyki w Poniatowej. 

W skład programu artystycznego we-
szły znane piosenki z repertuaru Kabaretu 
Starszych Panów, np. ,,Kaziu, zakochaj 
się’’, ,,Addio, pomidory’’, zabawne mo-
nologi i krótkie scenki dotyczące relacji 

w damsko-męskim świecie. Zgromadzona 
w sali widownia z wielkim podziwem ob-
serwowała umiejętności aktorskie grupy, 
która w swoje występy wkłada mnóstwo 
poświęcenia i zaangażowania. 

Po występie przyszedł czas na życzenia, 
które złożyli: burmistrz Poniatowej Paweł 

Karczmarczyk, zastępca burmistrza Aneta 
Poniatowska, skarbnik Gminy Anna Ruta, 
radna Rady Miejskiej Agnieszka Klocek, 
radny Zarządu Powiatu Michał Kramek, 
dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Poniatowej Anna Dziaduch, 
Stowarzyszenie Amazonki, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, Rada Seniorów, Zespół 
Nadzieja, Zespół Vocal oraz członkowie, 
którzy gościnnie występowali w ,,Faj-
nej Ferajnie’’. Wydarzenie poprowadziła 
dyrektor Centrum Kultury Promocji i Tu-
rystyki Joanna Kawałek. Po serdecznych 
życzeniach, wręczeniu kwiatów i upomin-
ków, wszyscy zebrani zaśpiewali gromkie 
„Sto lat!” dla jubilatów. 

Jubileusz był dobrą okazją do powspo-
minania początków teatru, jego obecnej 
działalności i życzenia sukcesów w przy-
szłości. Nie wyobrażamy sobie imprez 
i wydarzeń w naszej społeczności bez ich 
występów. Przez pięć lat członkom „Fajnej 
Ferajny” udało się stworzyć grupę, która 
dzieli się pozytywną energią z publiczno-
ścią, daje dużo radości i wywołuje wiele 
wzruszeń. Jeszcze raz życzymy wszystkie-
go, co najlepsze!

„Szklane ptaki” Katarzyny Zyskowskiej 
to fabularyzowana historia Krzysztofa Ka-
mila Baczyńskiego. Opowiedziana została 
z perspektywy poety, jego żony i matki, 
przeplatana wierszami i listami. Ta wielo-
głosowość pozwala poznać Baczyńskiego 
od strony innej niż na lekcjach polskiego 

– jako męża, syna i przede wszystkim 
młodego mężczyznę z marzeniami i am-
bicjami, które tak brutalnie zabrała mu 
wojna. Powieść napisana jest przepięk-
nym językiem, pochłania czytelnika od 
pierwszych stron i nie pozwala mu się 
oderwać aż do ostatnich słów. 
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Witajcie, 
wakacje!

 " CKPiT

Szczygiełkowy Festyn 
oraz ofi cjalne otwarcie 
Sali Koncertowej

 "UM Poniatowa

10 czerwca br. w siedzibie poniatowskich zespołów muzycz-
nych – zespołu muzyki dawnej Scholares Minores pro Musica 
Antiqua oraz chórów Szczygiełki – odbył się Szczygiełkowy 
Festyn połączony z ofi cjalnym otwarciem Sali Koncertowej. 
W uroczystościach, na zaproszenie organizatorów – państwa 
Danuty i Witolda Danielewiczów, kierownictwa artystycz-
nego zespołów muzycznych, Grona Pedagogicznego oraz 
Rady Rodziców, wziął udział m.in. burmistrz Poniatowej Pa-
weł Karczmarczyk.

Uroczystości rozpoczęły się mszą dziękczynną w kościele pw. 
Ducha Świętego w Poniatowej. Następnie zgromadzeni zebrali 
się w wyremontowanej Sali Koncertowej, by podziwiać nowy 
wystrój. Państwo Danuta i Witold Danielewiczowie poprowa-
dzili ofi cjalne rozpoczęcie, witając wszystkich przybyłych gości, 
rodziców oraz członków zespołów.

W dalszej części spotkania burmistrz Poniatowej pogratu-
lował wszystkim zaangażowanym w organizację wydarzenia, 
a państwu Danielewiczom wspaniałej inicjatywy, która miała 
na celu poprawę funkcjonalności siedziby zespołów. Burmistrz 
przekazał upominki na ręce pani Danuty oraz życzył wszelkiej 
pomyślności w dalszej działalności.

Na zakończenie części ofi cjalnej gospodarze wydarzenia 
wręczyli podziękowania dla osób zaangażowanych w pracę 
na rzecz ich działalności oraz nagrody dla członków zespołów 
za wysoką frekwencję i szczególną pracowitość na zajęciach.

Zwieńczeniem uroczystości był koncert zespołu rockowego 
Junior Band.

Nadeszło upragnione lato, a wraz 
z nim zakończenie roku szkolnego… 
i kulturalnego. 27 czerwca na scenie Kina 
Czyn uczestnicy warsztatów w CKPiT za-
prezentowali umiejętności zdobyte pod-
czas pracy pod okiem instruktorów. Na 
koncercie galowym wystąpili młodzi wo-
kaliści, akordeoniści, pianiści, gitarzyści 
oraz aktorzy. W sali kina stanęła wystawa 
pełna prac artystów uczęszczających na 
zajęcia plastyczne. W wydarzeniu udział 
wzięła Ewa Baranowska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Poniatowej. 

Serdecznie dziękujemy za przybycie 
na to podsumowanie roku kulturalnego, 

które poprzedzone było wieloma mniej-
szymi popisami i koncertami, np. ,,Na 
cztery i na sześć’’ oraz ,,Dla Ciebie, 
Mamo’’, odbywającymi się w Kawiarni 
Art. Café Klubowa. 

Naszym zdolnym dzieciom i młodzieży 
życzymy ciepłych i wspaniałych wakacji. 
Do zobaczenia!
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Podsumowanie imprez sportowych OSiR 
Poniatowa

 "OSiR

Za nami drugi, wiosenny kwartał dzia-
łalności, który obfitował w wiele imprez 
sportowo- rekreacyjnych. 

KWIECIEŃ 

Za nami Kwietniowe Eko-Spacery 2023. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom akcji, 
którzy poprzez aktywność fizyczną zadbali 
o odpowiednią dawkę ruchu, a dodat-
kowo przyczynili się do tego, aby nasz 
świat był czysty i piękny. Z tego miejsca 
chcielibyśmy wyróżnić instytucje oraz 
osoby, które w tym roku czynnie wzięły 
udział w organizowanej przez nas akcji:

 � w kategorii szkoły/placówki: SP w Po-
niatowej, SP im. Marii Konopnickiej 
w Kraczewicach, SP im. Henryka 
Sienkiewicza w Kowali, SP im. Ewy 
Szelburg-Zarembiny w Niezabitowie, 
SP im. Jana Kochanowskiego w Po-
niatowej Kolonii – grupę „EkoJaśki” 
oraz Środowiskowy Ośrodek Wsparcia 
„Pinokio” w Poniatowej;

 � w kategorii sołectwa: Kowala I;
 � w kategorii indywidualnej, już trzeci 

rok z rzędu: eko aktywną rodzinkę: 
Mamę Renatę Kosik oraz córkę Mi-
chalinę i syna Jakuba.

Gratulujemy i zapraszamy do udziału 
w następnych edycjach!

MAJ

Rajd Pieszy Nordic Walking 
pod Flagą Biało-Czerwoną

Drugiego maja obchodziliśmy Dzień 
Flagi. Z tej okazji zorganizowany został 
drugi Rajd Pieszy Nordic Walking pod Fla-
gą Biało-Czerwoną. Tego dnia uczestnicy 
zebrali się na parkingu obok krytej pływal-
ni, by, ubrani w barwy i symbole narodo-
we, wyruszyć na kilkunastokilometrową 
wędrówkę po terenach Gminy Poniatowa. 
Ta piękna inicjatywa trafiła do naszego 
kalendarza imprez na stałe, dlatego cie-
szymy się, że są w naszym środowisku 
ludzie przywiązani do takich tradycji, dla 
których ważny jest patriotyzm, szczególnie 

w obecnych czasach. Oczywiście taka 
forma świętowania ma jeszcze swoje do-
datkowe atuty. W czasach wszechobecnej 
elektroniki tego typu prosta aktywność 
fizyczna pomaga zadbać o odpowiednią 
formę i kondycję człowieka. 

Rodzinny Rajd Rowerowy

W niedzielę 28 maja 2023 r. odbył się 
Rodzinny Rajd Rowerowy.

Cieszymy się, że to wydarzenie na stałe 
zagościło w kalendarzu imprez. Po raz 
kolejny zgłosiło się do nas spore gro-
no chętnych osób, tych małych i tych 
starszych. Około godziny 10:30 wszyscy 
wyruszyli w podróż zaplanowaną trasą, 
która doprowadziła nas prosto do Karcz-
misk, gdzie czekał kolejny etap rajdu. Po 
krótkiej przerwie przyszła pora na to, 
aby zasiąść w drezynach rowerowych 
wypożyczonych w Nadwiślańskiej Kolei 
Wąskotorowej i zaliczyć kolejną porcję 
kilometrów. W przerwie na Wólce Pola-
nowskiej nikogo nie trzeba było nama-
wiać do zabawy i rozegrania wspólnego 
meczu piłki nożnej: dziewczyny kontra 
faceci. Oczywiście wiadomo kto wygrał: 

pod względem wdzięku – dziewczyny, 
w punktach – faceci. Fantastyczne wi-
doki, piękne tereny leśne oraz aktywny 
wypoczynek na świeżym powietrzu – to 
coś, co zdecydowanie każdy musi przeżyć 
w wolny, niedzielny dzień. Po powrocie 
z „drezynowych wojaży” koniecznie trze-
ba było uzupełnić energię i wrzucić coś na 
ząb. Kiełbaski upieczone własnoręcznie 
przy ognisku smakowały wyśmienicie. 
Niestrudzeni zwiedziliśmy wieżę wido-
kową, która liczyła 83 stopnie. Nadszedł 
ostatecznie czas, by ruszać w drogę po-
wrotną, która wiodła przez Wymysłów, 
Niezabitów-Kolonię i Kowalę.

Wszystkim uczestnikom Rodzinnego 
Rajdu Rowerowego serdecznie dzię-
kujemy za wyśmienitą zabawę i czas 
spędzony w fantastycznej atmosferze. 
Byliście tego dnia wspaniali, a my po raz 
kolejny jesteśmy dumni, że w czasach, 
gdzie ludzie większość czasu poświęcają 
elektronice, udało nam się zaktywizować 
takie grono osób razem ze swoimi rodzi-
nami. Łącznie z drezynami wykręciliśmy 
ok. 35 km.

Dziękujemy za zaufanie i za to, że by-
liście tego dnia z nami.
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II Wiosenne Biegi 
w DOZkonałych Humorach

21 maja 2023 r. na stadionie miejskim 
w Poniatowej rozpoczęły się II Wiosenne 
Biegi w DOZkonałych Humorach – pod 
hasłem „Walczymy z depresją u dzieci 
i młodzieży”. Była to już druga taka im-
preza organizowana przez nasz OSiR. 
W tym roku chcieliśmy zwrócić szczególną 
uwagę na coraz większy problem z de-
presją u dzieci oraz młodzieży. Zawody 
biegowe to idealny sposób aby zaktywi-
zować każdego – bez względu na wiek, 
płeć czy poziom zaawansowania. Minio-
ne wydarzenie idealnie pokazało, że nie 
trzeba być zawodowym sportowcem, by 
wziąć czynny udział w tego typu imprezie. 

Jak powszechnie wiadomo, sport 
to nieodłączny element naszego życia, 
a do tego, że ważna jest aktywność ru-
chowa – w czasach smartfonów oraz 
wszelkiego rodzaju elektroniki, gdy co-
raz więcej ludzi młodych izoluje się od 
świata – nie trzeba nikogo przekonywać. 
Dlatego jesteśmy bardzo szczęśliwi, że 
tego dnia tak licznie zebraliście się, by 
biegać, a przy tym propagować zdro-
wy, sportowy tryb życia. Utwierdza nas 
to w jeszcze większym przekonaniu, że 
robimy dla ludzi coś naprawdę dobrego, 
a Wy –mieszkańcy – jesteście tego częścią. 
Podczas eventu zbierane były pieniążki na 

Fundację „Twarze Depresji. Nie Oceniam. 
Akceptuję”, która prowadzi zdalną pomoc 
psychologiczną dla dzieci i młodzieży. 

W II Wiosennych Biegach przygoto-
waliśmy trzy kategorie startowe, dzięki 
czemu każdy chętny uczestnik mógł do-
pasować poziom odpowiedni dla swoich 
możliwości. Dystans głównego biegu 
zawodów wynosił 5 km i jego trasa pro-
wadziła ulicami naszego miasta. W tej 
kategorii zgłosiło się do nas 49 uczest-
ników. Należą się im słowa wielkiego 
uznania, bo każdy z nich wykonał tego 
dnia fantastyczną pracę. 

Miejsca na podium zdobyli:
w kategorii Mężczyźni: 

 � I miejsce: Karol Tichoruk - czas: 17:25, 
 � II miejsce: Krystian Styrnik - czas: 

17:43, 
 � III miejsce: Piotr Biżek - czas: 17:55.

w kategorii Kobiety: 
 � I miejsce: Dominika Łukasiewicz  

– czas: 18:07, 
 � II miejsce: Katarzyna Głuszak  

– czas: 22:32, 
 � III miejsce: Dominika Mazur  

– czas: 22:58.

Dodatkowo, aby pokazać, że bieganie 
nie ma granic wiekowych, ufundowali-
śmy nagrody dla najstarszego uczestnika, 

którym został Pan Ryszard Kowalski, i naj-
starszej uczestniczki, Pani Elwiry Juśko.

Oprócz biegu głównego, zawodnicy 
mogli wystartować jeszcze w kategorii 
bieg OPEN na 1962 m, który również 
prowadził ulicami Poniatowej. Tym ra-
zem klasyfikacja prezentowała się na-
stępująco:

 � I miejsce: Anna Chwaszczewska, 
 � II miejsce: Piotr Rduch, 
 � III miejsce: Magdalena Okoń.
Bieg Szkraba, z uwagi na duże zaintere-

sowanie i rozpiętość wieku, podzieliliśmy 
na dwa etapy:
Etap nr 1 dla Słodziaków do lat 6: 

 � I miejsce: Julia Baranowska, 
 � II miejsce: Marcel Rosiński, 
 � III miejsce: Nikodem Kielar.

Etap nr 2 dla Starszaków powyżej 
6 r.ż.: 

 � I miejsce: Mikołaj Oświeciński, 
 � II miejsce: Mikołaj Frączek, 
 � III miejsce: Oliwia Rosińska.

Najmłodszych Słodziaków wsparła 
w biegu Wiewiórka Dozia, maskotka 
towarzysząca nam przez cały dzień.

Wszystkie dzieci startujące w Biegu 
Szkraba otrzymały medale oraz nagrody.

Na powyższych dystansach wystar-
towało łącznie 170 uczestników (73 
zawodników w Biegu OPEN, 48 dzieci 
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w Biegu Szkraba, 49 biegaczy w Bie-
gu Głównym).

Dziękujemy Ministerstwu Edukacji 
i Nauki za wsparcie organizacji naszego 
biegu, poprzez ufundowanie medali dla 
zwycięzców i uczestników Biegu Głów-
nego!

Dziękujemy wszystkim sponsorom, 
którzy wsparli finansowo organizację 
II Wiosennych Biegów w DOZkona-
łych Humorach pod hasłem „Walczy-
my z depresją u dzieci i młodzieży”: 
sponsorowi głównemu imprezy DOZ 
S.A. i pozostałym sponsorom: CMYK 
DRUK, Maja Meble Na Wymiar Marcin 
Rosiński, Restauracja „Pod Kogutem”, 
Hotel Słowik Restauracja, Nadwiślań-
ska Kolej Wąskotorowa, Stacja Kultura, 
Montis Hotel & SPA, Pustelnia - Ryby / 
Zajazd Rybacki.

Dziękujemy „Wspólnocie Opolskiej” 
za objęcie wydarzenia swoim patrona-
tem medialnym.

Wielkie podziękowania dla Prezes 
Fundacji „Twarze Depresji. Nie Oce-
niam. Akceptuję” – Pani Anny Mo-
rawskiej-Borowiec – za przekazanie 
magazynów, książeczek i ulotek nt. 
walki z depresją. Dziękujemy Centrum 
Kultury, Promocji i Turystyki w Ponia-
towej za nieocenioną pomoc w orga-
nizacji wydarzenia (nowa scena robi 
niesamowite wrażenie!).

Dziękujemy również: 
 � Świetlicy Środowiskowej w Poniatowej 

za przepiękną foto-ramkę;
 � Kamilowi Nowakowi z Next-Install, 

który był odpowiedzialny za nagło-
śnienie; 

 � panu Dariuszowi Zającowi za wypo-
życzenie dmuchanego zamku; 

 � pani Annie Karczmarczyk, Zastęp-
cy Dyrektora Przedszkola Miejskie-
go w Poniatowej, za wypożyczenie 
sprzętu do konkurencji sportowych 
dla dzieci; 

 � funkcjonariuszom policji z Poniatowej 
i Opola Lubelskiego; 

 � gminnemu komendantowi OSP Jac-
kowi Pietrasiowi i strażakom z terenu 
gminy Poniatowa; 

 � młodzieży i pani Katarzynie Kobiałce 
z Zespołu Szkół w Poniatowej za po-
moc w obstawieniu trasy; 

 � wiewiórce Dozi, która wypociła chyba 
najwięcej litrów potu; 

 � młodym solistom z Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki w Poniatowej za 
występy; 

 � cheerleaderkom OSiR za wspaniały 
pokaz oraz Pani Agacie Wasilczuk za 
przygotowanie choreografii; 

 � Kołu Gospodyń Wiejskich z Plizina za 
przepyszną kuchnię; 

 � naszej utalentowanej Agnieszce Kidzie 
za malowanie buziek dzieciaczkom; 

 � panu Adamowi Domaszewskiemu za 
uwiecznienie na fotografiach naszego 
wydarzenia; 

 � pani Izabeli Cisłak, pedagog szkolnej 
ze Społecznej Szkoły Podstawowej 
w Dąbrowie Wronowskiej, która 
w ostatniej chwili podjęła wyzwanie 
i przeprowadziła bardzo merytoryczną 
i pouczającą pogadankę nt. depresji 
wśród dzieci i młodzieży; 

 � pani Emilii Baranowskiej, nauczy-
cielce wychowania fizycznego ze 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkie-
wicza w Kowali, za zaangażowanie 
ponad 40 dzieci ze szkół w Kowali 
i Kraczewicach do udziału w Biegu 
Open, za przeprowadzenie rozgrze-
wek i stretchingów oraz za wła-
sny aktywny udział we wszystkich 
trzech biegach.

Serdecznie podziękowania kierujemy 
do: Wydziału Promocji UM w Poniato-
wej za pomoc w organizacji wydarzenia, 
burmistrza – Pana Pawła Karczmarczyka 

– za obecność i aktywny udział w Biegu 
Szkraba, zastępcy burmistrza – Pani Anety 
Poniatowskiej – za wielkie wsparcie całej 
inicjatywy. Przede wszystkim dziękujemy 
WSZYSTKIM, którzy wzięli udział w wyda-
rzeniu: i tym małym, i tym dużym.

Dzień Dziecka

Jest taki szczególny dzień w roku – 
pełen kolorów, muzyki, śpiewu, dobrego 
jedzenia, zabawy, śmiechu dzieci, spor-
tu, w którym można spotkać Scooby-
-Doo i Dobrą Wróżkę. To poniatowski 
Dzień Dziecka.

Uroczystości z tej okazji odbyły się  
4 czerwca na stadionie miejskim w Po-
niatowej, a poprzedziły je Powiatowe 
Zawody Strażackie MDP. Wśród atrakcji, 
z których korzystali tego dnia nie tylko 
najmłodsi, były m.in. występy artystyczne 
dzieci, pokaz cheerleaderek OSiR, dmu-
chana zjeżdżalnia, malowanie buzi oraz 
festiwal kolorów Holi. Dodatkowo skosz-
tować można było ciast oraz słodkości 
przygotowanych dla wszystkich gości 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
Gminy Poniatowa w ramach projektu 
„Bezpieczny, bo widoczny na drodze“, 
który realizowała Gmina Poniatowa ze 
środków Funduszu Sprawiedliwości. Było 
przepysznie. Dziękujemy wszystkim dzie-
ciom – i tym dużym, i tym małym – za 
świętowanie razem z Centrum Kultury, 
Promocji i Turystyki i Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji. 
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Maraton Fitness  
pod Gwiazdami

W sobotę 10 czerwca na kompleksie 
boisk OSiR odbył się Maraton Fitness pod 
Gwiazdami Ponad 2 godziny wspaniałej 
zabawy, niesamowitej dawki energii, po-
zytywnych emocji no i oczywiście konkret-
nej ilości wylanego potu. W wydarzeniu 
wzięła udział grupa kobiet, która kocha 
aktywność fizyczną i nie boi się przy tym 
porządnie zmęczyć. To głównie im nale-
żą się ogromne podziękowania i słowa 
uznania, ponieważ były tego wieczoru 
niesamowite. Po raz kolejny przekonali-
śmy się, że można spędzić czas aktywnie, 
w fantastycznym towarzystwie i świetnie 

sprzętu: Next-Install, Centrum Kultu-
ry, Promocji i Turystyki w Poniatowej,  
SP Poniatowa oraz burmistrzowi Ponia-
towej – Panu Pawłowi Karczmarczyko-
wi, zastępcy burmistrza – Pani Anecie 
Poniatowskiej, przewodniczącej Rady 
Miejskiej – pani Ewie Baranowskiej i dy-
rektor OSiR – pani Barbarze Burzyńskiej, 
za ufundowanie nagród.

Rowerowa Stolica Polski

Przez cały czerwiec trwała akcja Rowe-
rowa Stolica Polski, podczas której odby-
wała się rywalizacja o Puchar Rowerowej 
Stolicy Polski. W tym roku Poniatowa 

wystartowała w rywalizacji dostępnej 
dla Gmin. Przez cały miesiąc można było 
zdobywać punkty dla naszej Gminy. Wy-
starczyła do tego aplikacja mobilna, którą 
należało pobrać, a następnie zasiąść na 
swoich „dwóch kółkach” i kręcić kilo-
metry. Aplikacja automatycznie zliczała 
wyniki wszystkich uczestników zapisanych 
do grupy reprezentującej miasto Poniato-
wa. Miło nam poinformować, że w tym 
roku do akcji włączyło się 28 miłośników 
aktywności rowerowej, a wspólny wynik, 
jaki osiągnęliśmy, to ponad 9 tysięcy kilo-
metrów. Pierwsze miejsce w gminnej ry-
walizacji zajęła pani Monika Wiczuk, która 
w miesiąc przejechała 1240 km. Drugi na 
podium – pan Piotr Lejwoda – nakręcił 
940 km, a na trzecim miejscu uplasował 
się rowerzysta o nicku „Chomik”, który 
nazbierał 808 km. Dla całej trójki ufun-
dowano nagrody i puchary. Dziękujemy 
za Wasze zaangażowanie i jednocześnie 
liczymy, że w przyszłym roku dołączy do 
nas jeszcze większe grono. Brawo!

Otwarcie kąpieliska w Dolinie 
10 Stawów

24 czerwca o godzinie 10:00 odbyło 
się oficjalne otwarcie kąpieliska w Dolinie 
10 Stawów oraz rozpoczęcie sportowych 
wakacji. W tym roku hasłem przewodnim 
wydarzenia były „Bezpieczne wakacje 
2023 r.”. W związku z zakończeniem 
roku szkolnego, nadszedł czas na to, by 
na dobre rozpocząć sezon kąpielowy. 

się przy tym bawić. Pomimo zmęczenia, 
na każdej twarzy widniał uśmiech od ucha 
do ucha. Już nie możemy się doczekać, 
aby to powtórzyć, a zapewnić możemy, 
że nie było to ostatnie słowo, jakie mamy 
do powiedzenia w tej kwestii.

Dodatkowo bardzo serdecznie dzię-
kujemy naszym instruktorkom. Ogrom 
wiedzy, pozytywna energia i ćwiczenia 
przez Was przygotowane były niesamo-
wite. Sprawiłyście, że nigdy nie mamy 
dosyć i chcemy wracać po jeszcze więcej. 
Ewelina Rosińska, Paula Piłat, Natalia 
Fota – to właśnie do Was kierujemy te 
słowa. Byłyście cudowne. Dodatkowo 
serdecznie dziękujemy za pomoc przy 
organizacji wydarzenia i wypożyczenie 
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W tym roku na wszystkich uczestników 
wydarzenia czekało mnóstwo atrakcji 
przygotowanych przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Poniatowej. Od samego 
rana na naszym zalewie mieliśmy przy-
jemność gościć ekipę TVP3 Lublin, która 
na żywo prowadziła relacje z przebiegu 
imprezy. Zaplanowane atrakcje połączone 
z pogodą, która na szczęście w dobrym 
stopniu dopisała tego dnia, sprawiły, że 
w Poniatowej pojawiło się spore grono 
zainteresowanych osób. W sobotę moż-
na było podziwiać pokaz ratownictwa 
wodnego, oznakować swój rower przez 
lokalną policję oraz obejrzeć występ gru-
py cheerleaderek. Na antenie TVP3 Lublin 
głos zabierali m.in. burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk oraz dyrektor OSiR 
Barbara Burzyńska. Prowadzone były roz-
mowy z ratownikiem wodnym Mariuszem 
Pietroniem na temat bezpieczeństwa nad 
wodą, czyli tematem ważnym i jakże 
aktualnym, a o sekcjach sportowych, 
w jakich można w Poniatowej trenować 

oraz ich sukcesach opowiadali koordy-
natorzy klubu Stal Poniatowa Adrian 
Kowalski i Agnieszka Gołofit (Sekcja Piłki 
Nożnej i Siatkówki) oraz trener ickboxin-
gu Tomasz Borowiec. Przez cały czas do 
dyspozycji wszystkich były 2 tory wodne 
ustawione na kąpielisku oraz absolutna 
nowość – park dmuchany „Delfiny”, za-
wierający zjeżdżalnię wodną połączoną 
z basenem z wodą uzdatnianą, usytu-
owany obok boiska do siatkówki plażo-
wej. Dodatkowo można było sprawdzić, 
jak to jest – być na chwilę zamkniętym 
w dmuchanej bańce na wodzie (zorbing 
– kolejna atrakcja dostępna od tego se-
zonu na kąpielisku), wypożyczyć kajak, 
aby popływać po naszym zalewie, czy też 
poleżeć na nowych leżakach na piasz-
czystej plaży, pod parasolami trzcinowymi 
rodem z Hawajów. 

W związku z tym, że dzień wcześniej 
(23 czerwca) obchodziliśmy Dzień Ojca, 
odbył się również turniej w darty, w któ-
rym główny udział brali tatusiowie oraz 

ich pociechy. Wspólnie spędzony czas, 
połączony z taką formą rozrywki, okazał 
się najlepszym możliwym prezentem dla 
każdego taty. Na popołudnie zaplano-
wana została zabawa podczas festiwalu 
kolorów Holi. Energiczna muzyka, o którą 
zadbał tego dnia DJ, a także ogromna ilość 
kolorowego proszku, zapewniła wszyst-
kim uczestnikom niesamowity klimat, 
który pozwolił oddać się szalonej zaba-
wie. W trakcie tak intensywnego dnia nie 
wolno zapomnieć o uzupełnieniu energii 
i zadbaniu o odpowiednią dawkę kalorii. 
Dlatego pojawił się Food Truck, w którym 
można było zamówić pyszne jedzenie. 

Kąpielisko z roku na rok przechodzi me-
tamorfozę i pięknieje na naszych oczach, 
a atrakcje, które oferuje, przyciągają coraz 
więcej osób. Cieszymy się, że inauguracja 
sezonu wakacyjno-kąpielowego spotkała 
się z tak pozytywnym odbiorem, a Wy 
byliście tego dnia z nami. 

Z radością przekazujemy informację, że 
kąpielisko oraz wszelkie jego atrakcje są 
dostępne przez całe wakacje codziennie 
od 10:00 do 18:00, aż do 3 września. 
W kasie wypożyczyć można również kajak, 
leżaki, dmuchane zabawki, kijki do nordic 
walking oraz rowery. Zapraszamy serdecz-
nie i pamiętajmy, jakie hasło towarzyszy 
nam w tym roku i bez względu na porę: 
bądźmy odpowiedzialni i ostrożni podczas 
pobytu nad wodą, a także dbajmy o siebie 
i swoich najbliższych.

W tegoroczne wakacje zapraszamy 
również na turnieje tenisa ziemnego  
(15–16 lipca, 26 sierpnia), turnieje siat-
kówki plażowej (12, 13 i 20 sierpnia), 
a dzieci na bezpłatne zajęcia sportowo-
-rekreacyjne na kompleksie Orlik 2 przy  
ul. Kraczewickiej 31. 

Zachęcamy do uczestnictwa! 
Przypominamy również, że w związku 

z planowaną rozbudową i modernizacją, 
która rozpocznie się lada moment, kryta 
pływalnia będzie zamknięta przez mini-
mum rok. 

Wszelkie informacje dotyczące działal-
ności OSiR dostępne są na naszej stronie 
www.osir.poniatowa.pl oraz fanpage Fa-
cebook.

Ze sportowym pozdrowieniem, ze-
spół OSiR.
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Zawody Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych

 " Komendant Gminny ZOSP RP w Poniatowej

4 czerwca po raz pierwszy gościliśmy 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z terenu 
powiatu opolskiego. Łącznie na starcie 
stawiły się 23 drużyny, czyli aż 230 uczest-
ników. Meldunek o gotowości młodych 
adeptów pożarnictwa do zawodów złożył 
na ręce Zastępcy Komendanta Powiato-
wego PSP w Opolu Lubelskim, st. kpt. 
Marcina Jargieło, Komendant Zawodów 
st. kpt. Rafał Dobraczyński, a otwarcia 
zawodów dokonał burmistrz Poniatowej 
Paweł Karczmarczyk.

Zawodnicy rywalizowali w dwóch kon-
kurencjach: sztafecie pożarniczej 400 m 
z przeszkodami oraz rozwinięciu bojo-
wym.

Zawody przebiegły w miłej i rodzin-
nej atmosferze, a drużyny kibicowały 
sobie nawzajem.

Klasyfikacja zawodów (gmina Poniatowa)
Dziewczyny:

 � I m. MDP Kraczewice;
 � II m. MDP Szczuczki Kolonia;
 � III m. MDP Poniatowa Wieś.

Chłopcy (ewentualnie 
drużyny mieszane):

 � I m. MDP Kowala Pierwsza;
 � II m. MDP Poniatowa Wieś;

 � III m. MDP Poniatowa – Miasto;
 � IV m. MDP Kraczewice;
 � V m. MDP Kowala Druga.

Każdy z zawodników biorących udział 
w wydarzeniu otrzymał nagrodę, którą 
wręczyli włodarze poszczególnych gmin: 
burmistrz Poniatowej Paweł Karczmarczyk, 
burmistrz Opola Lubelskiego Sławomir Plis, 
burmistrz Józefowa nad Wisłą Grzegorz Ka-
pica, wójt Gminy Chodel Przemysław Kowal-
ski oraz wójt Gminy Łaziska Karol Grzęda.

Po zakończeniu zawodów burmistrz 
Poniatowej zaprosił wszystkich zebranych 
na dalszą część, podczas której zaplano-
wano wiele atrakcji z okazji Dnia Dziecka.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli 
organizację wydarzenia, realizowane-
go przez OSP Poniatowa – Miasto ze 
środków pozyskanych w ramach tzw. 
„małych grantów” z Gminy Poniatowa 
p.n. „Zawody sportowo-sprawnościowe 
dla dzieci i młodzieży oraz członków OSP 
z terenu Gminy Poniatowa”.
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze
 " Komendant Gminny ZOSP RP w Poniatowej

W dniu 25.06.2023 r. w Chodlu odbyły 
się Gminne Zawody Sportowo – Pożar-
nicze dla jednostek OSP z terenu gmin 
Chodel, Opole Lubelskie i Poniatowa.

Gminę Poniatowa reprezentowało 
w sumie osiem drużyn: dwie kobiece 
i sześć męskich. Zawodnicy rywalizo-
wali w dwóch konkurencjach: sztafecie 
pożarniczej z przeszkodami 7x50 oraz 
ćwiczeniu bojowym.

Wyniki przedstawiają się następująco:
Drużyny kobiece:

 � I – OSP Kowala Druga 151,71 pkt.
 � II – OSP Poniatowa Wieś 156,96 pkt.

Drużyny męskie:
 � I – OSP Kraczewice 108,30 pkt.
 � II – OSP Poniatowa Wieś 118,58 pkt.
 � III – OSP Kowala Pierwsza 

123,13 pkt.
 � IV – OSP Poniatowa – Miasto 

127,07 pkt.
 � V – OSP Kowala Druga 129,35 pkt.
 � VI – OSP Dąbrowa Wronowska 

129,49 pkt.

Nagrody za udział w zawodach – pu-
chary, dyplomy a także bony pieniężne 

W dniu 13 czerwca na stadionie miejskim w Krasnymsta-
wie odbyły się Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych rozegrane wg regulaminu CTIF. Powiat opolski 
reprezentowały 2 drużyny, które w ostatnich zawodach po-
wiatowych zajęły pierwsze miejsca w swoich kategoriach. 
Były to drużyny z terenu naszej gminy: OSP Szczuczki Kolonia 
(dziewczęta) i OSP Kraczewice (chłopcy). 

Rozegrano następujące konkurencje: ćwiczenia bojowe 
i sztafetę pożarniczą 400 m z przeszkodami.

Dodatkowo młodzież była oceniana z musztry.
Nasze drużyny zajęły odpowiednio:

 � XIII miejsce: OSP Szczuczki Kolonia (kategoria dziew-
częca)

 � XIV miejsce: OSP Kraczewice (kategoria chłopięca)

Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych

 " Komendant Gminny ZOSP RP w Poniatowej

na zakup sprzętu pożarniczego – zostały 
ufundowane przez Gminę Poniatowa.

Uroczystego wręczenia nagród do-
konali: burmistrz Poniatowej, a zarazem 
prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gmin-
nego ZOSP RP w Poniatowej – Paweł 
Karczmarczyk, zastępca Komendanta Po-
wiatowego PSP w Opolu Lubelskim – st. 
kpt. Marcin Jargieło, wiceprezes Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Poniatowej – Rafał Dobraczyński oraz 

Wielkie brawa dla naszych drużyn – był to ich debiut w za-
wodach tej rangi.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestniczkom i uczest-
nikom.

komendant gminny Ochrony Przeciwpo-
żarowej Urzędu Miejskiego w Poniatowej 
– Jacek Pietraś.

Organizacja zawodów dla jednostek 
OSP z Gminy Poniatowa została sfi nan-
sowana ze środków tzw. "małych gran-
tów" – dotacji udzielonej OSP Poniatowa 
– Miasto ze środków Gminy Poniatowa 
(art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie). 
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